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وقتی عاقبت ما با 
ترامپ گره می خورد!

در کشور های مختلف تغییر 
رییس جمهور باعث تغییرات 
بسیاری در سیاست های 
کشورمی شود به همین دلیل 
سرمایه گذاران داخلی و خارجی 
توجه زیادی به انتخابات و نتیجه 
آن دارند . اما در کشور ما و آمریکا 
این جریان کاملا برعکس است. 
آمریکا سیاست های مشخص 
و نوشته شده ای دارد که اصولا 
توسط مجلس تصویب می شود 
و رییس جمهور حق دخل و 
تصرف کمی در آن دارد این در 
حالی است که در ایران هم تغییر 
رییس جمهور در کشورهای 
دیگر هم چون عراق و افغانستان 
و عربستان و به خصوص آمریکا 
بر سیاست های کشور و روند 
تصمیمات سیاست مداران و 
اقتصادیون تاثیر های شگرفی 
می گذارد. تا جایی که مردم 
کشور ما ماه هاست منتظر نتیجه 
انتخابات آمریکا هستند و قیمت 
همه اجناس به خصوص دلار و 
طلا تحت تاثیر این انتخابات قرار 

گرفته است!
انتخابات ریاست جمهوری...

موزه صنعت در شهرستان 
لنجان راه اندازی می شود

 مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی استان اصفهان گفت: در گذشته 
انگیزه هایی در مورد راه اندازی موزه صنعت وجود 
داشت و کارخانه ذوب آهن نیز اعلام آمادگی 

کرده بود تا زیرساخت ها را به میدان بیاورند.
فریدون الله یاری در آیین رونمایی از تقویم 
فرهنگی گردشگری شهرستان لنجان با بیان 
اینکه شهرستان لنجان دارای جاذبه های 
ارزشمند طبیعی و تاریخی متعددی است که 
کمتر شناخته شده است اظهار داشت: ظرفیت 
شهرستان لنجان در حوزه گردشگری ظرفیتی 
قابل توجه است به گونه ای که می تواند به عنوان 
پیشران توسعه گردشگری در استان ایفای 

نقش کند.
وی افزود: شهرستان لنجان از ...

فرزانه مستاجران
سرمقاله
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مرکز پژوهش های مجلس اعلام کرد

تشدید تورم در صورت بی توجهی 
مجلس به اصلاح طرح »کوپن کارت«

مرکز پژوهش های مجلس با تاکید بر ضرورت اتخاذ سیاستی 
کارآمد برای افزایش دسترسی دهک های پائین درآمدی به 
کالاهای اساسی، پیشنهاداتی را برای اصلاح منابع پیش بینی شده 

جهت طرح کوپن کارت ارائه داد.
مرکز پژوهش های مجلس در گزارشی، با تاکید بر ضرورت اتخاذ یک 

سیاست کارآمد جهت افزایش دسترسی دهک های پایین درآمدی به...

گزارش

معاون امور عمرانی استانداری اصفهان:

زمان مشخصی برای اتمام قطار سریع السیر اصفهان-تهران اعلام نمی کنیم

معاون هماهنگی امور 
عمرانی استانداری 
اصفهان گفت: قصد داریم تمام راه های 
استان را از مرکز به شهرستان ها از راه اصلی 
به راه بزرگراهی تبدیل کنیم تا جاده ها از 
یک بانده به دو بانده و از دو بانده به ۴ بانده 

تبدیل شود.

حجت الله غلامی در نشست خبری، اظهار کرد: 
شرایطی که هم اکنون کشور در آن قرار دارد سخت 
است و تحریم های ظالمانه برضد ایران وضع شده 
که این تحریم ها بر تمام فعالیت های اقتصادی 
کشور اثر منفی گذاشته است و در نتیجه منجر 
به کاهش درآمدهای ارزی و ریالی دولت شده و 
به نوعی درآمدهای نفتی و مالیاتی را کاهش داده 
است . این دوران حتی از دوران ۸ ساله جنگ هم 

سخت تر است.
وی با بیان اینکه با وجود این مشکلات هیچ گاه 
پروژه های عمرانی متوقف نشده است، افزود: 
منابعی که عمدتا باید برای پروژه ها تامین کنیم 
بخشی از آن منابع دولتی است که ۱۵۴۰ میلیارد 
تومان است و این مبلغ ناکافی است. به همین دلیل 
توانستیم برای پروژه های نیمه تمام ۱۴۰۰ میلیارد 
تومان اعتبار جذب کنیم که در کل اعتبارات 
عمرانی را تقریبا به ۳ هزار میلیارد تومان می رساند.

معاون عمرانی استانداری اصفهان گفت: بخشی از 
این اعتبارات نیز در شهرداری ها تامین می شود. 
۱۰۸ شهرداری استان اصفهان ۸ هزار میلیارد 
تومان درآمدزایی دارند که ۶۰ درصد این اعتبار به 

پروژه های عمرانی اختصاص دارد.

   بهره برداری از ۱۸۸۴ پروژه با اعتبار ۳200 
میلیارد تومان در هفته دولت

غلامی ادامه داد: اعتبارات بخش خصوصی نیز در 
راستای توسعه صنعت فولاد و پالایشگاه ها صرف 
می شود. در کنار این ۳ منبع درآمدی استفاده 
از قابلیت های مشارکتی را نیز پیش بینی کرده 
ایم که در بودجه ۹۹ مشارکت بخش خصوصی 
باید پررنگ باشد. اما در مجموع پروژه های مهم، 
پروژه های آبی است و در هفته دولت ۱۸۸۴ پروژه 
با اعتبار ۳۲۰۰ میلیارد تومان را به بهره برداری 

رساندیم.
وی افزود: با توجه به کمبود آب باید برای این 
مشکل اقداماتی انجام دهیم و چون مصرف آب 
بیشتر در بخش کشاورزی است باید صرفه جویی 
در آب و الگوی کشت مناسب با توجه به اقلیم 

خشک را مورد توجه قرار دهیم. 

   پیشرفت ۴۷ درصدی پروژه کوهرنگ
به گزارش ایسنا، معاون عمرانی استانداری 
اصفهان، گفت: پروژه کوهرنگ ۴۷ درصد پیشرفت 
داشته است که در نتیجه ۱۵۰ میلیون متر مکعب 

آب را به حوضه آبریز مرکزی انتقال می دهد. 
غلامی گفت: تامین آب شرب ۱۴ شهرستان 
تحت عنوان سامانه دوم فعال شده است که این 
پروژه مدت ها تعطیل بود اما هم اکنون در حال 
عملیات اجرایی است. فاز اول پروژه تحت عنوان 
فاز اضطراری است که ۳.۵ متر مکعب بر سرعت 

آب می افزاید.
وی افزود: پروژه انتقال آب از سد به چشمه لنگان 
۷۰ درصد پیشرفت داشته است که پیش بینی 
می کنیم این پروژه در خرداد سال ۱۴۰۰ به بهره 
برداری برسد و ۶۰ میلیون متر مکعب آب را به 

حوضه آبریز مرکزی انتقال دهد.

   پروژه ساماندهی رودخانه زاینده رود در 
دستور کار

معاون عمرانی استانداری اصفهان تصریح کرد: 
پروژه بهشت آباد نیز در حال برنامه ریزی است 
که تاییدیه مطالعاتی آن را از وزارت نیرو گرفته 
ایم که تحویل محیط زیست شده است. همچنین 
پروژه ساماندهی رودخانه زاینده رود را در دستور 
کار داریم و برای ساماندهی آن ۵۰ میلیارد تومان 
هزینه شده است تا برای سال ۱۴۰۰ پرت آب 

سامان یابد.
غلامی یادآور شد: تاکنون روش های نوین آبیاری 
را در ۱۲۳ هزار هکتار پیاده کرده ایم که سالانه ۱۳ 
هزار هکتار بر این میزان افزوده می شود. ۲۱۳۰ 
هکتار گلخانه نیز احداث کرده ایم، چرا که مصرف 
آب در گلخانه ها یک دهم مصرف آب در فضای 

آزاد است.
وی گفت: امسال برای کشت تابستانه برنامه ریزی 
دقیق کردیم و حدود ۴۰ هزار هکتار کشت تابستانه 
داشتیم. برای مبارزه با آلودگی هوا نیز تثبیت 
شن های روان در ۴۰۰ هکتار انجام شد و در بخش 
آبخیزداری پارسال ۳۸ پروژه به بهره برداری رسید 
که امسال نیز ۱۴ پروژه دیگر با اعتبار ۱۱۰ میلیارد  

تومان به بهره برداری می رسد.

   جاده ها از یک بانده به 2 بانده و از دو بانده 
به ۴ بانده تبدیل می شود

معاون عمرانی استانداری اصفهان اظهار کرد: در 
بخش اقدام ملی مسکن بر طبق آخرین آمار ۷۰ 
هزار و ۷۸۰ واحد مسکونی سهمیه استان اصفهان 
بوده که برای مثال ۳ هزار واحد در مجلسی و ۲۲ 
هزار واحد در بهارستان احداث می شود. تا کنون 
۶۵ هزار و ۴۹۰ نفر برای مسکن ملی در استان 
ثبت نام کرده اند که ثبت نام ۱۳ هزارو ۲۷۴ نفر 
تایید شده است. غلامی گفت: در بخش مسکن 
محرومان سهم استان اصفهان ۴۱۵۰ واحد است 
که از این تعداد ۲۶۴۵ خانوار را شناسایی کرده 
ایم که برای این واحدها ۳۰ میلیون تومان کمک 

بلاعوض اختصاص می یابد.
وی افزود: در بخش راه ها قصد داریم تمام راه های 
استان را از مرکز به شهرستان ها از راه اصلی به راه 
بزرگراهی تبدیل کنیم تا جاده ها از یک بانده به دو 

بانده و از دو بانده به ۴ بانده تبدیل شود.
معاون عمرانی استانداری اصفهان ادامه داد: هدف 
گذاری بعدی ارتباط مرکز استان به استان های 
مجاور از طریق بزرگراه است که بر همین اساس 
بحث آزادراه تهران»اصفهان« شیراز را در دستور 
کار داریم که قطعه اول و دوم آزاد راه شرق اصفهان 
آماده افتتاح است که ۳۲۰۰ میلیارد تومان برای این 
بزرگراه هزینه شده است که قطعه سوم آن به طول 

۳۰ کیلومتر تا خرداد سال آینده افتتاح می شود.
غلامی اظهار کرد: همچنین پروژه قطار سریع 
السیر اصفهان- تهران که سال ها درگیر آن بودیم 
خوشبختانه در حال پیگیری مجدد است و زمان 
خاصی را برای بهره برداری از آن نمی توان اعلام 

کرد. 
معاون عمرانی استانداری اصفهان با بیان اینکه 
جهت گیری کلی استان رونق بخش گردشگری 
است، گفت: امسال ۱۲ هزار میلیارد تومان به 
بخش توریسم کشور خسارت وارد شد که 
 عدد قابل ملاحظه این خسارت برای استان

 اصفهان است. 

اخبار اصفهان
گزارش

۶0 واحد صنعتی در اصفهان به چرخه تولید بازگشت

در شهرک های 
صنعتی کشور 

حدود ۴۶ هزار واحد 
صنعتی کوچک و 
متوسط مستقر و 

۹ هزار و ۸00 مورد 
آنها غیرفعال و راکد 

است و امسال احیای 
یک هزار و ۵00 واحد 

صنعتی در سراسر 
کشور برنامه ریزی 

شده و در دستور کار 
قرار گرفته است

 مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی اصفهان از احیا و راه اندازی مجدد حدود ۶0 واحد صنعتی کوچک و متوسط در این استان در ۶ ماه نخست سال 
جاری خبر داد. محمد جواد بگی افزود: این واحدهای صنعتی به دلیل مشکلات مختلف مانند تامین سرمایه در گردش، فرسوده و قدیمی بودن ماشین 

آلات راکد بودند اما با حمایت های صورت گرفته به چرخه تولید بازگشتند و فعال شدند.

وی با تاکید بر اینکه حمایت از 
صنایع کوچک و متوسط بویژه 
در شرایط ناشی از شیوع بیماری 
کرونا از اولویت های استان 
اصفهان است، اظهار داشت: 
حفظ واحدهای صنعتی موجود 
و احیای واحدهای تولیدی غیر 
فعال از مهمترین برنامه های دولت یازدهم و 
دوازدهم است که برای این کار مشکلات آنها 

شناسایی و برای رفع آن اقدام می شود.
بگی با بیان اینکه این حمایت ها به روش های 
مختلف مانند ارائه بسته های حمایتی و 
تسهیلات به صنایع از طریق سامانه بهین یاب 
و بررسی و پیگیری مشکلات آنها در کارگروه 
استانی تسهیل و رفع موانع تولید صورت 
می گیرد، خاطرنشان کرد: تعدادی از واحدهای 
احیا شده در سال جاری از طریق دریافت 
تسهیلات با ثبت نام در سامانه بهین یاب مورد 

حمایت قرار گرفتند.
وی با اشاره به اینکه مشکلات برخی از این 
واحدهای صنعتی کوچک و متوسط نیز در 
کارگروه استانی تسهیل و رفع موانع تولید 
بررسی و پیگیری شد، اضافه کرد: این واحدهای 
صنعتی به دلایل مختلف تعطیل شده بودند اما 
پس از دریافت تسهیلات و تحقق تامین سرمایه 
در گردش یا نوسازی ماشین آلات و تجهیزات یا 
از طریق روش های دیگر راه اندازی مجدد شدند.

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی اصفهان 

ادامه داد: تعدادی از این واحدها نیز مشکلاتی 
مانند مالیات و بیمه داشتند که از طریق کارگروه 
رفع موانع تولید پیگیری و برطرف شد و از 

وضعیت غیر فعال، خارج و فعال شدند.
وی با اشاره به اینکه اصفهان با ۶۰ واحد صنعتی 
احیا شده از ابتدای سال جاری تاکنون رتبه 
دوم را در بین استان ها دارد، تصریح کرد: 
رفع مشکلات واحدهای صنعتی همچنان در 
دستور کار قرار دارد و تلاش می شود در نیمه 
دوم امسال تعداد بیشتری از واحدهای راکد، 

راه اندازی مجدد شوند.
معاون صنایع کوچک سازمان صنایع کوچک و 
شهرک های صنعتی ایران نیز از احیا و راه اندازی 
مجدد ۷۶۷ واحد صنعتی کوچک و متوسط 
از ابتدای سال ۹۹ تاکنون خبر داد که استان 
تهران با ۸۱ واحد صنعتی، اصفهان با ۶۰ واحد 
صنعتی و مازندران با ۵۱ واحد صنعتی بیشترین 
تعداد راه اندازی مجدد واحدهای صنعتی را از 

ابتدای امسال به خود اختصاص دادند.
به گفته اصغر مصاحب سرانه اشتغال هر واحد 
صنعتی که مجدد راه اندازی شده به طور 
متوسط ۱۸ نفر است و سرمایه گذاری انجام 
شده برای احیای این واحدها بیش از ۲ هزار 
و ۵۶۰ میلیارد تومان با سرانه سرمایه گذاری 
نزدیک به سه میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان 
است. وی افزود: راه اندازی مجدد واحدهای 
غیرفعال از طریق واگذاری به سرمایه گذار 
جدید، تامین مالی، اخذ شریک سرمایه گذار، 
تامین مواد اولیه، اجاره به شرط تملیک، حل 
مشکلات اختلاف شرکا و دیگر شیوه ها انجام 
شده است. مصاحب خاطرنشان کرد: در 
شهرک های صنعتی کشور حدود ۴۶ هزار 
واحد صنعتی کوچک و متوسط مستقر و ۹ هزار 
و ۸۰۰ مورد آنها غیرفعال و راکد است و امسال 
احیای یک هزار و ۵۰۰ واحد صنعتی در سراسر 

کشور برنامه ریزی شده است.

ایرنا
گزارش
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۷ دوشنبه| ۱۴ مهر ۱۳۹۹| ۵ اکتبر 2020 | ۱۷ صفر ۱۴۴2 | سال سوم| شماره ۶۱۳|  صفحه اول

قیمت قبلیقیمت فروشقیمت سکه

سکه طرح 
13,551,00014,271,000قدیم

سکه طرح 
13,200,00013,750,000جدید

8,000,0008,100,000نیم سکه

5,100,0005,200,000ربع سکه

2,470,0002,495,000سکه گرمی

یک مثقال 
5,634,0005,816,000طلای 17 عیار

یک گرم طلای 
181,300,7001,342,700 عیار

طلای آب شده 
5,633,0005,813,000نقدی

یک گرم طلای 
241,734,2001,790,300 عیار

آگهی مزایده عمومی

ابوالفضل توکلی -شهردار زاینده رود

شهرداری زاینده رود به استناد مجوز شماره ۹۹/۴۸۳ مورخ ۹۹/۵/۱2 شورای محترم اسلامی شهر در نظر دارد نسبت به فروش 
تعداد ۶۶ پلاک مسکونی واقع در شهر زاینده رود، محله فردیس کله مسیح از طریق برگزاری مزایده عمومی اقدام نماید. متقاضیان 
می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد مزایده از تاریخ ۹۹/۷/۹ لغایت پایان وقت اداری روز پنجشنبه مورخ 

۹۹/۷/2۴ به این شهرداری مراجعه نمایند.
آخرین مهلت تحویل اسناد به دبیرخانه محرمانه شهرداری روز یکشنبه مورخ ۹۹/۷/2۷ می باشد.

زمان بازگشایی پاکت ها روز دوشنبه مورخ ۹۹/۷/2۸ می باشد.
پرداخت هزینه های درج آگهی در روزنامه و کارشناسی به عهده برنده مزایده می باشد.

سایر اطلاعات و جزییات مربوطه در اسناد مزایده درج گردیده است.
در صورت انصراف برندگان اول، دوم، سوم سپرده آنان به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.

www قابل مشاهده میباشد. .zayanderood .ir  اطلاعات و مشخصات پلاک ها در سایت شهرداری به آدرس 
 آدرس: شهر زاینده رود، بلوار سردار کریمی، جنب پل سلمان فارسی، شهرداری زاینده رود

تلفن تماس: 0۳۱۵2۶۶۳۸۵۷ 
شناسه: 1002356

نوبت دوم
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مهدی کریمی| خبرآنلاین
یادداشت
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ادامه از صفحه یک
...  آمریکا در تاریخ سوم نوامبر 
)۱۳ آبان( برگزار خواهد شد.  
به دلیل مداخله گری های 
زیاد ترامپ در همه امور جهان 
حالا جهان در انتظار این است 
که بداند آیا این بارهم ترامپ 
بر کرسی ریاست جمهوری 
 خواهد نشست یا رقیب او 

»جو بایدن«.
آمار ها نشان می دهد در سال 
گذشته مردم آمریکا رقبت 
زیادی برای انتخاب مجدد 
ترامپ داشتند اما شیوع 
ویروس کرونا و  سیاست ها و 
تدابیری که دولت ترامپ در 
این خصوص اتخاذ کرده است 
موجب نارضایتی جامعه آمریکا 
از عملکرد ترامپ شده است و 
همین امر باعث شده رییس 
جمهور شدن دوباره ترامپ را 

تحت الشعاع قرار دهد.
هر چند سیاست های خصمانه 
آمریکا در مقابل ایران در ادوار 
مختلف ریاست جمهوری تغییر 
خاصی نکرده است اما  جو 
بایدن معاون اول باراک اوباما 
رئیس جمهوری سابق آمریکا 
می باشد که  در خصوص مذاکره 
پنج به علاوه یک هم دولت 
اوباما سیاستی را دنبال کرده 
بود که نشان می داد به شرط 
محدود کردن سانتریفیوژها 
مشکلی در تأمین کمک های 
بشردوستانه به ایران وجود 
نخواهد داشت به همین دلیل 
گفته می شود در صورت پیروزی 
بایدن احتمال ایجاد شرایطی 
برای دیدار مقامات تهران و 
واشنگتن در کشوری بی طرف 
مانند شبه جزیره عربی زیاد 
است. اما چرا باید سیاست های 
داخلی کشور ما اینچنین درگیر 
نتیجه انتخابات آمریکا باشد؟ 
چرا گفته می شود در صورت 
انتخاب مجدد ترامپ قیمت 
دلار در ایران تا 50 هزار تومان 
خواهد رفت و ارزش پول ملی ما 
در پایین ترین حد ممکن خواهد 
شد وبسیاری سوال دیگر که باید 
از مسئولان کشور خود جویا 
شویم نه آمریکا. زیرا سیاست 
آمریکا در مقابل ما سالهاست 
مشخص است آنها قصدی جز 
بهره کشی از کشور ما ندارند چرا 
ما نباید با برنامه ریزی مدون  
دست آمریکا و دیگر استعمارات 
جهان را از کشورمان کوتاه 

کنیم؟
چین و روسیه طی دو دهه 
اخیر برای تغییر نظم بین 
المللی با هم همکاری نزدیکی 
داشته اند و امروزه نه تنها نظم 
لیبرالی را به چالش کشیده اند 
بلکه به سمت ایجاد نهادها و 
اتحادهای دو وچند جانبه همت 
گماشته اند . این دو کشور در گام 
بعدی به دنبال ایجاد یک ساز 
و کار مالی به عنوان جایگزینی 
برای سوئیفت خواهند بود تا 
تراکنش های جهانی مالی را 
از انحصار غرب و آمریکا خارج 

کنند. 
ایران نیز در صورت حمایت 
از تولیدات داخلی و ارزش 
بخشیدن به پول ملی خود به 
دلیل نیروی کار فراوان و منابع 
اولیه می تواند به سرعت به این 
کشورها نزدیک شود و حتی با 
آنها متحد شود. البته اتحادی که 
در آن ایران نیز حق رای داشته 
باشد نه اتحاد استعمار گونه. امام 
خمینی )ره( شعار نه شرقی و نه 
غربی را پایه گذار دولت اسلامی 
ایران می دانست ایا وقت آن 
نرسیده که به این شعار جامع 

عمل بپوشانیم؟!
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استفاده از ماسک در متروی اصفهان برای شهروندان اجباری است
مدیرعامل شرکت مترو منطقه اصفهان گفت:باجه های فروش بلیت ایستگاه های مترو اصفهان، ماسک را با 

قیمت مناسب در اختیار شهروندان قرار می دهند.
احمدرضا طحانیان مدیرعامل شرکت مترو منطقه اصفهان اظهار کرد: تمام دستورالعمل های بهداشتی و 
فاصله گذاری اجتماعی در مترو اصفهان رعایت می شود و تمام مسافران آن از ماسک استفاده می کنند و در 

ایستگاه های مترو ماسک با قیمت مناسب در اختیار مسافران قرار می گیرد.
او با اشاره به تمهیدات لازم برای کاهش ابتلای شهروندان به کرونا در مترو، گفت: حفظ سلامت شهروندان دغدغه 

مهم مدیران شهری است به همین جهت از اواخر اسفند ماه مترو تعطیل شد و تا اواخر خردادماه سال جاری ادامه 
یافت؛ پس از آن با خرید دستگاه ضدعفونی فرابنفش UVC و آموزش استفاده از آن به کارکنان نسبت به ضدعفونی واگن های 

مترو اقدام شد. مدیرعامل شرکت مترو منطقه اصفهان با تأکید بر اینکه استفاده از ماسک در مترو برای شهروندان اجباری است، خاطرنشان کرد: 
باجه های فروش بلیت ایستگاه های مترو، ماسک را با قیمت مناسب در اختیار شهروندان قرار می دهند.

او با بیان اینکه در ورودی و خروجی های ایستگاه های مترو دستگاه ضدعفونی کننده دست برای مسافران قرار داده شده است، ادامه داد: 
توصیه های بهداشتی از طریق پوستر ها و مانیتور های داخل قطار ها و تابلو های اعلانات داخل ایستگاه ها نمایش داده می شود.

رشد ۵ درصدی حمل بار در استان اصفهان
معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان اصفهان گفت: میزان تناژ کالای حمل شده 
ازسوی ناوگان حمل ونقل عمومی کالای استان اصفهان در ۶ ماهه نخست سال جاری 5 درصد افزایش 

یافته است.
علیرضا جعفری معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان اصفهان اظهار کرد: در 

شش ماهه نخست سال جاری ۲۶ میلیون و ۳۷۳ هزار ۸۲ میلیون تن کالا توسط ناوگان حمل ونقل کالای 
استان و به همت رانندگان اصفهانی در کل کشور جابه جا شده است.

او با مقایسه حجم کالای جابه جاشده در شش ماهه نخست سال جاری نسبت به مدت مشابه در سال گذشته ادامه 
داد: مقایسه آمار حاکی از رشد 5 درصدی حمل بار در استان اصفهان است.

معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان اصفهان ادامه داد: بر اساس بارنامه های صادر شده، بیشترین کالای 
حمل شده توسط فعالین صنعت حمل ونقل در شهرستان های اصفهان، شاهین شهر و مبارکه بوده اند.

جعفری خاطرنشان کرد: اصفهان جایگاه اول حمل کالا در کشور را به خود اختصاص داده است و نقش غیرقابل انکاری در پیشرفت، توسعه و 
آبادانی کشور دارد.

فرزانه مستاجران
سرمقاله
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 اگر فردی مبتلا به 
کرونا شود، باید دو 

هفته استراحت کند 
و در این مدت حقوق، 

بیمه و مزایای وی بر 
عهده تامین اجتماعی 

است، چراکه گواهی 
استعلاجی بیماری دارد 
و کارفرما مطابق قانون 

حقی مبنی بر اخراج 
 کارگر 

خود ندارد

از سوی دیگر برخی از 
کارگران می گویند، 
بیشتر کارفرمایان هشدار 
داده اند در صورت ابتلا به 
کرونا، دیگر نیاز به حضور 
در محل کار ندارند و باید 
۱۴ روز قرنطینه شوند، اما 
بعد از بهبودی نیز دیگر نیاز به بازگشت 
کار ندارند و نیروی جدید جایگزینشان 

خواهد شد.
یکی از کارگران مبتلا به کرونا، از تجربه 
ابتلایش به این ویروس و اینکه ناچار به 
حضور در محل کار بوده، می گوید: با 
وجودی که تست کرونایم مثبت شد، اما 
ناچار شدم با همان حالت تب در محل 
کار حاضر شوم، چراکه مرخصی نداشتم 
و کارفرمایم تاکید کرده بود، هر کسی 
کرونا بگیرد، بعد از ابتلا به این بیماری و 
گذراندن دوره نقاهت خود، دیگر به محل 
کار خود بازنگردد، چراکه نیروی جدیدی 
جایگزینش می شود به همین دلیل ناچار 
شدم با وجود تب و ضعف جسمانی در 
محل کار حاضر شوم و همکارانم نیز نگران 

بودند مبتلا به کرونا شوند.
همچنین یکی از پزشکان مراکز جامع 
خدمات سلامت اصفهان )مراکز ۱۶ 
ساعته( در این باره به ایسنا، می گوید: 
متاسفانه با وجود اینکه برخی کارگران 
با علایم کامل ابتلا به کرونا مراجعه می 
کنند، اما با اصرار بسیار گواهی سلامت 
خود را دریافت می کنند و در روز نمونه 
هایی از این موارد به فراوانی دیده می شود.

او ادامه می دهد: افرادی که اصرار به 
دریافت گواهی سلامت برای بازگشت به 
کار دارند، از ترس بیکاری و اینکه در مدت 
۱۴ روز بدون بیمه و حقوق بمانند، قصد 
بازگشت به کار دارند و به نوعی از سوی 

کارفرمای خود تحت فشار قرار گرفته اند.
چندی پیش حجت الله غلامی سخنگوی 
ستاد پیشگیری و مقابله با کرونا استان 
اصفهان در مورد حضور کارگران مشکوک 
یا مبتلا به کرونا در محل کار به خاطر ترس 
از دست دادن کار به ایسنا، گفته بود که این 
موضوع به اخلاق حرفه ای برمی گردد، 
اما آنچه  ما پیگیر هستیم این است که هر 

کسی که به بیمارستان یا مراکز درمانی 
مراجعه کرده و تست مثبت دارد باید از 
سوی مراکز درمانی اطلاع داده شود و 
درصورتی که این اطلاع رسانی بیمار انجام 
نشود تخلف است و با آنها برخورد قانونی 
می شود، اما متاسفانه برای افرادی که خود 

درمانی می کنند کاری نمی توان کرد.

    قانون موارد بیماری کرونا را 
مشخص کرده است

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
اصفهان در این باره، می گوید: قانون 
کار یک سری موارد را در بحث بیماری 
کارگران پیش بینی کرده است، در عین 
کارگران نیز باید بیمه تامین اجتماعی 
باشند، همچنین برخی مراکز دولتی، 
تست کرونا را به صورت رایگان انجام 

می دهند.
حسن قاضی عسگر با اعتقاد بر اینکه مراکز 
درمانی تحت پوشش تامین اجتماعی 
سرویس دهی خوبی به کارگران دارند، 
تصریح می کند: اگر کارفرمایی به دلیل 
کرونا، نیروی کار خود را از کار اخراج کند، 
کارگر می تواند با شکایت به اداره کار تمام 
حق و حقوق خود را از این جهت دریافت 
کند، همچنین در مورد هزینه های کرونا، 
تا جایی که قانون مشخص کرده کارگر می 
تواند از امکانات تامین اجتماعی استفاده 

کنند.
به گفته وی، در شرایط فعلی شیوع کرونا، 
روزانه حدود ۴ میلیارد تومان هزینه 
بهداشت و درمان می شود که دانشگاه 
علوم پزشکی این عدد را از محل بودجه 

های دولتی پرداخت می کند.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
اصفهان تاکید می کند: هیچ کارفرمایی 
حق ندارد کارگر خود را به دلیل ابتلا کرونا 
تهدید به اخراج و بیکاری کند و مطابق 
قانون وقتی کارگری بیمار می شود باید 
مرخصی استعلاجی بگیرد و کارگر باید 
خود را معالجه کند و بعد از دوران قرنطینه 
و دریافت گواهی سلامت خود، دوباره به 

کار بازگردد.

    معضل تهدید به اخراج کارگران
عضو هیئت مدیره کانون عالی شوراهای 
اسلامی کار کشور به فعالیت بیش از هشت 
هزار واحد صنعتی و تولیدی در استان 
اصفهان اشاره می کند و می گوید: اگرچه 
واحدهای بزرگ در برخورد با کارگران 
بیمار خود این گونه رفتار ندارند و مطابق 
قانون عمل می کنند، اما مواردی مبنی 
بر اخراج کارگران بیشتر در واحدهای 
کوچک تر و به صورت خاص دیده می شود.

احمدرضا معینی، می گوید: در مجموع 
صنایع و شرکت های بزرگ همکاری 
زیادی در ارتباط با کارگران مبتلا به کرونا 
خود انجام می دهند و معضل تهدید به 
اخراج کارگران و ... بیشتر در اصناف و 
کارگاه های کوچک وجود دارد، و به طور 
قطع براساس ابلاغ ستاد ملی کرونا اگر 
فردی درگیر با کرونا باشد و بیماری خود 
را انکار کند، با آن شخص برخورد می شود.

وی درباره همکاری نکردن برخی 
کارگاه های کوچک با کارگران مبتلا به 
کرونا، توضیح می دهد: کارفرمایان این 
کارگاه ها، باید کارگران مبتلا به کرونا 
خود را به تامین اجتماعی معرفی کند تا 
آنها غرامت ایام بیماری دریافت کنند و 
سازمان تامین اجتماعی نیز در این باره 

همکاری مناسبی انجام می دهد.
به گفته رئیس کانون هماهنگی شورای 
اسلامی کار اصفهان، با وجود برخی تنگ 
نظری ها، بسیاری از کارفرمایان علاوه بر 
رعایت پروتکل های بهداشتی و ... حتی 
خود هزینه های تامین اجتماعی را تقبل 

می کنند.

    کارگران را با کرونا، تهدید به 
اخراج می کنند

دبیر اجرایی خانه کارگر اصفهان نیز در 
این باره، می گوید: در قانون کار و تامین 
اجتماعی برای عام مسئله بیماری شرایط 
مشخص است که اگر کارگر به هر دلیل 
بیمار شود باید گواهی استعلاجی داشته 
باشد و بیمه حقوق و مزایای وی، توسط 
سازمان تامین اجتماعی پرداخت می شود 

و این قانون ارتباطی با کرونا ندارد.
اصغر برشان با تاکید بر اینکه از نظر 
قانون، جایگاه و تکلیفی برای پرداخت 
حقوق و بیمه کارگران مبتلا به کرونا 
توسط کارفرمایان وجود ندارد، توضیح 
می دهد: البته برخی موسسات و کارگاه ها 
برخی موارد ارفاقی ها را در بحث بیماری 
کارگران انجام می دهند، به عنوان مثال 
برای بیماری کمتر از سه روز که تامین 
اجتماعی هزینه ای پرداخت نمی کند، 
امروز بسیاری از کارفرمایان به خصوص 
واحدهای صنعتی و تولیدی بزرگ  نه به 
عنوان تکلیف قانونی بلکه در قالب عرف 
کارگاهی خود، حقوق و بیمه کارگر را 
تقبل می کنند. وی با اشاره به اینکه کرونا 
نیز مستثنا از قانون تامین اجتماعی 
نیست، می گوید: اگر فردی مبتلا به 
کرونا شود، باید دو هفته استراحت کند 
و در این مدت حقوق، بیمه و مزایای وی 
بر عهده تامین اجتماعی است، چراکه 
گواهی استعلاجی بیماری دارد و کارفرما 
 مطابق قانون حقی مبنی بر اخراج کارگر 

خود ندارد.

    غیبت موجه ۱۴ روزه به دلیل کرونا
وی تاکید می کند: اگر کارفرمایی به بهانه 
کرونا کارگرش را تهدید کند که نمی تواند 
غیبت داشته باشد و درصورت غیبت، 
کارش را از دست خواهد داد، منطقی 
نیست، چراکه فردی که پزشک، کرونای 
وی را تایید می کند باید حداقل دو هفته 
استراحت کند و در این مدت حقوق و بیمه 

وی را تامین اجتماعی پرداخت می کند.
دبیر اجرایی خانه کارگر اصفهان در مورد 
هزینه های درمان ابتلای افراد به کرونا، 
می گوید: هزینه تست کرونا و درمان کارگر 
تکلیفی برای کارفرما نیست، اما بسیاری از 
موسسات و واحدهای تولیدی و صنعتی، 
این کمک ها را براساس مساعدت و انسان 
دوستی برای پرسنل خود به عنوان نیروی 
انسانی انجام می دهند و به طور قطع 
هزینه های درمانی کرونا بر عهده دولت 

است.

کارگرانی که در روزهای کرونایی که مشغول به کارند؛  

غم نان و دردِ جان
بسیاری از کارگران می گویند از درد نان و ترس بیکاری، ناچارند 

خطرات کرونا را به جان بخرند.
بنا بر اعلام پزشکان و همچنین ستاد ملی کرونا، افراد مشکوک 
به کرونا و مبتلا به کرونا باید حداقل خود را دو هفته به طور کامل 
قرنطینه کنند، تا علاوه بر کاهش اثرات این بیماری بر بدن و 
بهبودی خود، افراد دیگر در معرض ابتلا به این ویروس قرار 
نگیرند، اما متاسفانه شرایط اقتصادی کشور به گونه ای است 
که بسیاری از افراد از درد نان و ترس بیکاری، با وجودی که 
تست کرونا آنها مثبت است و یا علایم آن را به طور کامل دارند و 
حتی پزشک، بیماری آنها را تایید کرده، همچنان اصرار دارند با 
دریافت گواهی سلامت، با همان شرایط بیماری به کار بازگردند.

       افرادی که اصرار به دریافت گواهی سلامت برای بازگشت به کار دارند، از ترس بیکاری و اینکه در مدت ۱۴ روز بدون بیمه و حقوق بمانند، قصد بازگشت به کار دارند

ایسنا
گزارش

ISFAHAN
N E W S

 موزه صنعت در شهرستان لنجان
 راه اندازی می شود

 مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی استان اصفهان گفت: در گذشته 
انگیزه هایی در مورد راه اندازی موزه صنعت 
وجود داشت و کارخانه ذوب آهن نیز اعلام آمادگی کرده بود تا 

زیرساخت ها را به میدان بیاورند.

فریدون الله یاری در آیین رونمایی از تقویم فرهنگی گردشگری شهرستان لنجان با 
بیان اینکه شهرستان لنجان دارای جاذبه های ارزشمند طبیعی و تاریخی متعددی 
است که کمتر شناخته شده است اظهار داشت: ظرفیت شهرستان لنجان در حوزه 
گردشگری ظرفیتی قابل توجه است به گونه ای که می تواند به عنوان پیشران 
توسعه گردشگری در استان ایفای نقش کند. وی افزود: شهرستان لنجان از 
ظرفیت ها و جاذبه های مختلفی برخوردار است و کمتر شهرستانی را در نزدیکی 
مرکز استان اصفهان می توان یافت که از جاذبه های طبیعی همچون عبور رودخانه 
زاینده رود، بیشه زارها، چشمه و آبشارها برخوردار باشد. مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی استان اصفهان با ابراز اینکه گویش ها، غذاهای محلی، 
آداب و رسوم و آیین های مختلف میراث ناملموسی هستند که تأثیری بسزا در 
توسعه صنعت گردشگری دارند تصریح کرد: یکی دیگر از ظرفیت های گردشگری 
شهرستان لنجان، گردشگری صنعتی است و حضور کارخانه ذوب آهن به عنوان 
یکی از مهمترین صنایع بزرگ ایران با سابقه تاریخی شکل گیری آن به عنوان یک 

ظرفیت به شمار می آید که می توان از آن بهره برد.

    استفاده از ظرفیت راه اندازی موزه صنعت
وی عنوان کرد: در گذشته انگیزه هایی در مورد راه اندازی موزه صنعت وجود 
داشت و کارخانه ذوب آهن نیز اعلام آمادگی کرده بود تا زیرساخت ها را به میدان 
بیاورند اما با گذشت زمان کمتر به این موضوع پرداخته شد و امیدواریم به این 
مسئله نگاهی ویژه شود و از این ظرفیت به خوبی در توسعه صنعت گردشگری 
استفاده کرد. الله یاری یکی دیگر از ظرفیت های گردشگری شهرستان لنجان 
را گردشگری سلامت دانست و اضافه کرد: شهرستان لنجان کنار جاذبه های 
طبیعی از توانمند بسیار خوبی در حوزه گردشگری سلامت برخوردار است و 
براساس گزارشات ارائه شده با بیش از ۸00 نفر کادر درمانی و وجود چندین 
بیمارستان مجهز از جمله بیمارستان شهید مطهری فولادشهر از توان مناسبی 
در این خصوص برخوردار است. وی افزود: در حوزه میراث فرهنگی علی رغم 
اینکه بیشتر شهرها، شهرهای جدید هستند اما ریشه های تاریخی، آثار، بناها، 
ابنیه ها و سازه هایی قابل توجه در این شهرها وجود دارد که نیازمند توجه هستند 
باید با برنامه ریزی به آنها رسیدگی کرد تا بتوان از ظرفیت این اماکن در توسعه 
گردشگری بهره مند شد. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
استان اصفهان یادآور شد: اگر چه برند شهرستان لنجان صنعتی است اما می توان 
 ـفرهنگی بازگرداند و تحقق این مهم مستلزم آن  این برند را به حوزه گردشگری ـ

است که به ظرفیت های این شهرستان توجه بیشتری شود.

    پیش به سوی برندسازی
وی یکی از مهم ترین کارکردهای استفاده از رویدادها را تزریق شادی و نشاط به 
جامعه محلی دانست و خاطرنشان کرد: امروز زمان آن رسیده است که به سمت 
برندسازی های جدید نیز گام برداشت و برگزاری جشنواره گردو، بادام و به 
باغداران و همچنین جشنواره برنج لنجان از جمله این ظرفیت ها به شمار می آیند 
چرا که آیین های شالیکاری شهرستان لنجان خاص این منطقه است و اگر 
ستادی همچون ستاد نوروزی در شهرستان تشکیل شود می توان در سال های 

آینده امید داشت گردشگری در شهرستان رونق چشمگیری یابد.
وی عنوان کرد: در تقویم فرهنگی گردشگری شهرستان لنجان به این گونه 
آیین ها که در منطقه برگزار می شود توجه شده است و در دیگر شهرستان ها 
نیز باید به این موضوع در قالب تقویم رویدادهای گردشگری راهبردی برای 
برگزاری رویدادها توجه شود. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی استان اصفهان با اشاره به اینکه ارزش های تقویم رویدادهای فرهنگی 
گردشگری آن گونه که شایسته است تاکنون آشکارسازی نشده است، اضافه 
کرد: وظیفه ما نیز در زمینه تقویم فرهنگی گردشگری شهرستان لنجان آن است 
که به سمت تبیین تقویم، معرفی آیین ها، انگیزه سازی برای گردشگران و حتی 
تشکیل ستادی که تلاش کند برای هر مناسبت انگیزه سازی لازم را انجام دهد 
حرکت کنیم و تلاش شود آنچه از این تقویم استخراج می شود به روی تقویم 

گردشگری کشور نیز به ثبت برسد.

گزارش

در اواخر سده نوزدهم میلادی یک مهندس آلمانی به نام »ارنست هولتسر« که 
برای تصدی تلگراف خانه جلفا به این محله آمده و پس از ازدواج با یک بانوی ارمنی 
همانجا ساکن شده بود، به عکاسی از این محله زیبا پرداخت.
عکس فوق تصویری از این تلگراف خانه در محله جلفا است.

اصفهان
قدیم

خبر
معاون شهرسازی و معماری شهرداری اصفهان:

راهکار درآمدزایی در شهر اصفهان تنها ارتفاع پذیری نیست
معاون شهرسازی و معماری شهرداری اصفهان گفت:تنها 
راهکار درآمدزایی در شهر اصفهان ارتفاع پذیری نیست، 
در این شهر دو هزار و ۳۸0 هکتار بافت فرسوده مصوب 

داریم که می تواند محل درآمدزایی باشد.

 سید احمد حسینی نیا در یکصد و چهل و یکمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر اصفهان 
با بیان اینکه افق بازنگری طرح جامع شهر اصفهان در گام نخست پیش بینی و برنامه ریزی تا 
سال ۱۴00 و اخیراً اعلام شده است که تا سال ۱۴05 را در دستور کار دارد، اظهار داشت: هر 
چند این طرح پیش بینی هایی را در خصوص جمعیت شهر اصفهان داشته است اما باید توجه 
داشت که این آمار در شرایط استراتژیک شهر اصفهان فراتر از پیش بینی انجام شده خواهد بود.

وی با بیان اینکه تراکم ساختمان و مختلط مسکونی که بر اساس مطالعات طرح بازنگری 
مصوب اعلام شده هفت هزار و ۲۸۶ هکتار و ۳5.۱ درصد از پهنه های قانونی که برای آن در 
نظر گرفته شده است، می باشد، اضافه کرد: مطالعاتی که در این زمینه روی اراضی انجام شده 
باید محدوده های تاریخی و منابع گسترده را در نظر بگیریم و آن را از مساحت کلی کم کنیم 
و در نهایت به پنج هزار هکتار در پهنه ای است که مباحث تاریخی و روستاها و محدودیت 

ارتفاعی ندارد.

   ۷۳ درصد از تراکم ساختمانی در شرایط ایده آل محقق خواهد شد
معاون شهرسازی و معماری شهرداری اصفهان با بیان اینکه ۷۳ درصد از تراکم ساختمانی در 
شرایط ایده آل محقق خواهد شد، اضافه کرد: این امر در صورتی محقق خواهد شد که همه 

۷۳ درصد مشترک به شهرداری مراجعه داشته باشند.
وی با تاکید بر اینکه سرانه های خدمات شهری اصفهان بر اساس خدمات شورای عالی نیست، 
تصریح کرد: باید توجه داشت که ما با ارتفاع پذیری موافق نیستیم چرا که بر این باوریم باید در 

آینده با مشکل مواجه خواهیم شد.

   لزوم اعتماد به مدیریت محلی برای اداره بهتر شهر
حسینی نیا با بیان اینکه راهکار درآمدزایی در شهر اصفهان تنها ارتفاع پذیری 
نیست، اضافه کرد: باید توجه داشت که در شهر اصفهان دو هزار و ۳۸0 هکتار 
 بافت فرسوده مصوب داریم که می تواند محل درآمدزایی برای شهرداری

 باشد.
وی با تاکید بر اینکه چنانچه اعتمادسازی به مدیریت محلی ایجاد شود می توان در ساخت و 
سازهای بومی شهرهای مختلف شاهد اتفاقات بهتری باشیم، تصریح کرد: این امر می تواند 

به اداره بهتر شهر کمک کند.

مهر
خبر

تسنیم
گزارش



بازار کار
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در صورت مواجهه با هر یک 
از مواردی که در ادامه به آنها 
اشاره شده است، سیستم 
ایمنی بدن شما ممکن است 
از وضعیت مطلوب فاصله 
گرفته و به کمک نیاز داشته 

باشد.
بهبود زخم ها بیشتر از حد معمول طول 

می کشد
زمانی که با یک بریدگی، خراشیدگی یا زخم 
های دیگر مواجه می شوید، سیستم ایمنی 
وارد عمل می شود. زمانی که زخمی ایجاد 
می شود، گلبول های سفید خون به مبارزه 
با عفونت کمک می کنند، در شرایطی که 
گلبول های قرمز در ساخت بافت جدید 
نقش دارند. اما اگر سیستم امینی بدن شما 
ضعیف باشد، تمام این موارد مدت زمان 
بیشتری طول کشیده و روند بهبود زخم 

طولانی می شود.
تقویت سیستم ایمنی: اگر به هر شرایط و 
بیماری زمینه ای، مانند دیابت مبتلا هستید 
که ضعف در گردش خون را به همراه دارد 
با پزشک خود برای مدیریت این شرایط 

تعامل فعال داشته باشید.
استرس دارید

استرس موجب فعال شدن واکنش جنگ 

یا گریز در بدن می شود که افزایش التهاب 
را به همراه دارد. اگر استرس و التهاب حالت 
مزمن به خود بگیرند، فعالیت سیستم 
ایمنی را مختل کرده و سلول های محافظ 
بدن ما در برابر مهاجمان را سرکوب می 

کنند.
استرس بلند مدت توجه بدن را بیشتر به 
سمت غریزه زنده ماندن هدایت کرده و 
کمتر به حفظ و نگهداری از آن توجه می 
شود. بر همین اساس است که افرادی که 
استرس مزمن را تجربه می کنند بیشتر 
مستعد ابتلا به عفونت های مختلف و مکرر 

هستند.
تقویت سیستم ایمنی: مدیتیشن، یوگا، 
پیاده روی در طبیعت، صحبت با یک دوست 
صمیمی و حتی کلاس بوکس از جمله 
گزینه هایی هستند که می توانید برای 
کاهش استرس خود مد نظر قرار دهید. تا 
آنجا که می توانید روش های سالم برای 
مدیریت و تسکین استرس خود را برگزینید. 
ذهن و بدن شما سپاسگزار این کار خواهند 

بود.
به طور مکرر به عفونت های گوش و 

سینوس مبتلا می شوید
اگر بیش از چهار عفونت گوش یا سه عفونت 
سینوس را در یک سال تجربه می کنید، 
ممکن است به یک اختلال نقص سیستم 
ایمنی مبتلا باشید. شرایطی مشابه در 
مورد ابتلا به سینه پهلو دو بار در سال یا 
استفاده از دو دوره آنتی بیوتیک در سال 

نیز صادق است.
تقویت سیستم ایمنی: اگر با هر یک از 

شرایط مذکور مواجه هستید، مراجعه به 
یک پزشک متخصص در زمینه آلرژی ها 
و ایمونولوژی توصیه می شود. وی می تواند 
به بررسی دقیق شرایط و ارائه روش های 

درمان مناسب کمک کند.
همواره با سرماخوردگی مواجه هستید

اگرچه سرماخوردگی ممکن است نسبت 
به عفونت هایی که در بالا به آنها اشاره شد 
کمتر جدی باشد، اما همچنان شرایطی 
آزاردهنده است. اگر همواره بیمار هستید، 
این می تواند نشانه ای هشداردهنده از نقص 
در عملکرد سیستم ایمنی بدن باشد. اما 
پیش از این که نگران شوید، سبک زندگی 

خود را بررسی کنید.
اگر دارای کودکی هستید که به مهدکودک 
می رود، بیمار شدن مکرر شما ممکن است 
به واسطه میکروب های مختلفی که وی 
همراه خود به خانه می آورد در ارتباط باشد. 
همچنین، اگر معلم یک مرکز پیش دبستانی 
یا دبستان هستید، احتمال این که در معرض 
میکروب های مختلف قرار بگیرید بیشتر 
است و ممکن است بیش از حد معمول 

بیمار شوید.
اما اگر به طور مداوم بیمار می شوید و دلایل 
این چنینی در آن نقشی ندارند، ممکن است 

سیستم ایمنی بدن شما ضعیف باشد.
تقویت سیستم ایمنی: مطالعات نشان داده 
اند که کمبود ویتامین D ممکن است به 
اختلال در عملکرد سیستم ایمنی منجر 
شده و خطر عفونت را افزایش دهد. از این 
رو، مصرف مکمل ویتامین D یکی از گزینه 
هایی است که به ویژه در فصول سرد سال 

می توانید مد نظر قرار دهید. به طور معمول، 
مصرف تا 2,000 واحد بین المللی ویتامین 
D در روز مشکل ساز نیست، اما پیش از 
آغاز مصرف هر نوع مکملی ابتدا با پزشک 
خود در این زمینه مشورت کنید تا دوز 
مصرف مطلوب برای شما مشخص شود. 
دوز مناسب می تواند به عوامل مختلفی 
مانند محل زندگی، سن، رنگ پوست، و 
میزان استفاده از محصولات ضد آفتاب 

بستگی داشته باشد.
بیش از حد احساس خستگی می کنید

خستگی دلایل مختلفی دارد، از این رو، 
مواجهه با این شرایط همواره به معنای ضعف 
در سیستم ایمنی نیست. ابتدا بهتر است 

برای بررسی ابتلا به کم خونی، آپنه خواب، 
اختلال غدد درون ریز یا شرایط زمینه ای 
دیگر آزمایش دهید. اگر احتمال این موارد 
رد شد، ممکن است سیستم ایمنی بدن 

شما به کمک نیاز داشته باشد.
تقویت سیستم ایمنی: خواب را یکی از 
اولویت های اصلی خود قرار دهید. به یک 
برنامه خواب-بیداری منظم متعهد باشید و 
اتاق خواب خود را به مکانی تاریک و خنک و 

مناسب خواب تبدیل کنید.
 زمان زیادی را در توالت سپری 

می کنید
در شرایطی اسهال یا یبوست مزمن یا هر 
دو می توانند با سندرم روده تحریک پذیر 

مرتبط باشند، اما این شرایط می تواند 
نشانه ای از ضعف در سیستم ایمنی بدن یا 
استرس نیز باشد. و ما می دانیم که استرس 
می تواند انسان را بیشتر مستعد ابتلا به 
عفونت، به ویژه عفونت های ویروسی سازد.

تقویت سیستم ایمنی: یک رژیم غذایی 
سرشار از قندهای افزوده، غلات پالایش 
شده و چربی های ترانس و اشباع می تواند 
به نقص در عملکرد سیستم ایمنی و اختلال 
در میکروبیوم روده منجر شود. از آنجایی که 
سلامت روده در سلامت سیستم ایمنی بدن 
نقش دارد، مصرف یک رژیم غذایی متعادل 
و سالم می تواند به پشتیبانی از سیستم 

ایمنی کمک کند.

سیستم ایمنی بدن و نشانه های ضعف در آن
شما به هیچ دستگاه خاصی نیز برای آگاهی از ضعیف شدن سیستم ایمنی 

بدن خود نیاز ندارید. به طور معمول، زمانی که بدن با مشکلی مواجه می 

شود تلاش می کند تا شما را با ارائه نشانه هایی از این شرایط آگاه کند.

مدیتیشن، یوگا، 
پیاده روی در 

طبیعت، صحبت با 
یک دوست صمیمی 
و حتی کلاس بوکس 
از جمله گزینه هایی 

هستند که می 
توانید برای کاهش 

استرس خود مد نظر 
قرار دهید

آمار نگران کننده فوتی های کرونا

فوتی های روزانه کرونا سه برابر جنگ تحمیلی است
 ایرج حریرچی از آمار نگران کننده فوتی های کرونا در کشور خبر داد.

ایرج حریرچی معاون کل وزیر بهداشت با اشاره به اینکه محدودیت هایی برای تهران اعمال شد و 
ممکن است در سایر استان هایی که در معرض خطر قرار دارند هم با نظر وزرای بهداشت و کشور، 
این محدودیت ها آغاز شود، گفت: میزان بروز آنفلوانزا در کشور های نیمکره جنوبی بیش از ۹0 درصد 

کاهش یافته و علت آن رعایت دستورالعمل های بهداشتی بوده است.
واکسن آنفلوانزای تولیدی ۱۱ درصد جمعیت دنیا را پوشش می دهد

او با اشاره به اینکه اگر رعایت دستورالعمل ها را بیشتر کنیم قاعدتاً درباره آنفلوانزا نگرانی کمتر می شود 
ادامه داد: مردم باید توجه کنند سال های گذشته کل واکسن تولیدی دنیا برای آنفلوانزا 2۵0 میلیون 
بود، در سال ۹۷ نیم میلیون واکسن آنفلوانزای وارداتی کشور ما مصرف نشد و تاریخ آن گذشت و 
امسال تولید واکسن آنفلوانزا به ۸00 میلیون رسیده است که ۱0 الی ۱۱ درصد جمعیت دنیا را 

پوشش می دهد، تقاضا القایی در کشور ما وجود دارد که همه باید واکسن آنفلوانزا بزنند، در حالی که 
این موضوع درست نیست.

حریرچی با اشاره به اینکه ما تا به الان دو و نیم میلیون واکسن آورده ایم گفت: دستورالعمل ها در این 
رابطه کاملاً شفاف است، اول بیماران صعب العلاجی که شناسنامه دارند مانند دیالیزی ها و سرطانی ها، 
خانم های باردار و کارکنان بهداشتی و درمانی که در معرض بیماری هستند، باید واکسینه شوند و برای 
واکسن آنفلوانزا ما وی آی پی نداریم.حریرچی با اشاره به آمار نگران کننده فوتی های کرونا در کشور 
و اینکه تعداد فوتی ها بیش از ۷ ماه است که سه رقمی شده و به ندرت به دو رقمی رسیده است، گفت: 
حتی اگر بهترین کشور در مقابله با کرونا باشیم که نیستیم بالاخره مرگ 200 و ۱۵0 نفر در روز عدد 
کمی نیست و نباید این اعداد را با ۸0 میلیون جمعیت کشور مقایسه کرد.او با بیان اینکه روزانه هزار تا 
هزار و پنجاه مرگ در کشور داریم که ۱۵0 الی 200 فوتی معادل 20 درصد مرگ ها را کرونا به خود 
اختصاص می دهد، گفت: تعداد مرگ ها قابل توجه است، در کل هشت سال جنگ تحمیلی به صورت 
میانگین روزی ۶۸ نفر شهید شدند اما هم وطنانی بی تقصیر قربانی کرونا می شوند و میزان مرگ 
روزانه کرونا سه برابر جنگ تحمیلی است.معاون کل وزیر بهداشت با اشاره به اینکه در شرایط جنگی 

 کامل هستیم و تحریم ها کاملاً بر ما اعمال می شود، گفت : 
در جنگ ها اپیدمی و همه گیری ها شدیدتر می شود.

حریرچی با اشاره به اینکه همیشه سلامت خط قرمز 
ماست، افزود: در یکی دو هفته اخیر نقطه عطفی آغاز 
شد و اختیارات استانی بیشتر داده شده است تا استان ها 

با ستادهای استانی و با هماهنگی با وزیر کشور و وزیر 
بهداشت تصمیمات مهمی را اتخاذ کنند.او با بیان اینکه 

پوشش ماسک اجباری شده است، بیان کرد: ما پیش از این در 
خیابان نمی توانستیم به کسی بگوییم که ماسک بزند، اما اکنون وضع 

جریمه بر خاطیان و کسانی که از ماسک استفاده نمی کنند تصویب شده است و به کمیته امنیتی، 
اجتماعی و کمیته بهداشتی  اعلام و مأموریت داده شد تا در این یک هفته فرهنگ سازی مضاعفی 
صورت گیرد و شنبه میزان جرائم تصویب خواهد شد، کارشناسان داخل دولت می گویند اعمال 

جریمه برای مردم عادی خیلی سخت است.

 سلامت نیوز 
گزارش

ISFAHAN
N E W S

استخدام منشی خانم در فروشگاه 
تولید به مصرف آنیسا چوب در اصفهان

موبایل 0۹۱30۹۱2۹34

استخدام کارپرداز آقا در یک 
شرکت معتبر در اصفهان
واتساپ 0۹۱344۶۸040

استخدام مشاور املاک در شرکت 
بازرگانی و سرمایه گذاری معتبر در 

کل ایران
واتساپ 0۹۱22۹0۷۷۵۸

استخدام بازارایاب با حقوق ثابت، بیمه و 
پورسانت در اصفهان

موبایل 0۹2۱03۵۶۷2۱

استخدام صندوقدار خانم در 
فروشگاه های زنجیره ای سام در 

اصفهان
cv@samshops.com

استخدام حسابدار با مزایا در یک 
شرکت معتبر در اصفهان
موبایل 0۹۹2۱۵۷2۷۵۸

استخدام کارشناس فروش درشرکت 
نوین بازار سلامت ایرانیان دراصفهان

موبایل 0۹۱30۷۷3۱0۵

استخدام سرپرست کارگاه آقا )رشته 
مهندسی مکانیک( در اصفهان
productive.hr96@gmail.com

استخدام حسابدار خانم در یک شرکت 
معتبر در اصفهان

تلفن 03۱33۶۸۶۸۵۹

استخدام اپراتور ثبت سفارش، 
گرافیست، پروموتر، پیک موتوری

موبایل 0۹۱342۱۸0۹۸

استخدام مدیر پروژه، رییس کارگاه از 
کل کشور جهت کار در بندرعباس

فاکس 02۱۸۸03۶0۱۵

استخدام مترجم زبان انگلیسی خانم در 
یک سنگبری در اصفهان
تلفن 03۱33۸0232۷

استخدام کارشناس فروش و مسئول 
دفتر در یک شرکت معتبر در اصفهان

تلفن 03۱3۵۷20۱0۵

استخدام اپراتور لوله و اتصالات آقا در 
اصفهان

تلفن 03۱3۵۷22۵۱4

استخدام تکنسین تاسیسات نیمه 
ماهر با حقوق اداره کار و بیمه

موبایل 0۹۱322۵۵04۱

استخدام کارشناس فروش حقوق 
ثابت و پورسانت در اصفهان

تلفن 03۱۹۵0۱30۹۶

گزارش

تناسب اندام یکی از مهمترین مسائلی است 
که امروزه افراد مختلفی به دنبال آن هستند و از روش های گوناگونی برای چربی سوزی 
استفاده می کنند. چای یکی از نوشیدنی های مورد علاقه ایرانیان از دیرباز تا کنون بوده و 
اغلب در برنامه روزانه بسیاری از ایرانیان قرار دارد. شما برای تناسب اندام و چربی سوزی به 
این ۵ چای لاغری که در این مقاله درباره آن صحبت می کنیم نیاز دارید تا بتوانید با بالابردن 

سوخت و ساز بدن به تناسب اندام برسید.
۱. چای سیاه

چای سیاه که یکی از مرسوم ترین انواع چای، بخصوص در میان ایرانیان، است نیز بر روی 
لاغری تاثیر خوبی دارد. همانطور که می دانید برگ های این چای به خاطر قرار گرفتن در 
معرض هوای آزاد سیاه می شوند در نتیجه میزان فرایند اکسایش آن نسبت به سایر انواع 

چای بیشتر ااست. یکی از عواملی که چای سیاه را به عنوان یک چای لاغری 
تبدیل کرده است کافئین موجود در آن است و علاوه بر این برخی محققان بر این 
باورند که چای سیاه حاوی فلاون است. فلاون نوعی رنگ دانه گیاهی است که 

خاصیت آنتی اکسیدانی دارد که مصرف روزانه آن سبب لاغری می شود.
۲. چای اولونگ

چای اولونگ یکی از انواع چای های سنتی چین است که رنگ آن بین چای سبز و 
سیاه قرار دارد، زیرا فرایند اکسایش تا حدی بر روی آن انجام می شود. چای لاغری 
اولونگ یکی از بهترین انواع نوشیدنی های چربی سوز است که بر روی افراد مختلفی 
آزمایش شده است که نتیجه آن بعد از استفاده ۶ هفته بسیار شگفت انگیز بوده و 
افرادی که از این چای استفاده کرده اند به طور میانگین توانسته اند میزان انرژی 
حدود 2۸۱ کالری در روز را مصرف کنند که تاثیر بالقوه ای بر روی لاغری و چربی 

سوزی می گذارد.
3. چای سبز

چای سبز یکی از معروف ترین انواع چای است که تاثیر بسیاری بر روی سلامتی فرد 
می گذارد و از طرفی برای لاغری و چربی سوزی نیز بسیار مفید است. طبق تحقیقات به 
عمل آمده کسانی که روزانه چای سبز می نوشند، سوخت و ساز بدنشان بالا رفته و عملیات 
چربی سوزی در بدن آن ها خیلی سریع رخ می دهد، زیرا چای سبز حاوی آنتی اکسیدانی 
به نام کاتچین است که با بالا بردن سوخت و ساز بدن چربی سوزی را، به خصوص در ناحیه 

پهلو، افزایش می دهد.
۴. چای سفید

بر خلاف انواع دیگر چای، میزان فراوری انجام شده بر روی چای سفید بسیار کم است از این 
رو طعم آن با سایر انواع چای متفاوت است و طعمی شیرین و ملایم دارد. طبق تحقیقات 
انجام شده بر روی این نوع چای محققان دست یافته اند که تاثیر چای سفید بر روی سلامت 
دهان بسیار زیاد است حتی در برخی موارد چای سفید قادر به از بین بردن سلول های 

سرطانی می شود.
چای سفید مانند چای سبز حاوی کاتیچین است از این رو بسیاری از افراد جهت چربی 
سوزی و لاغری این چای را به عنوان چای لاغری معرفی می کنند. البته لازم به ذکر است که 
عصاره چای سفید سلول های چربی را در بدن تجزیه می کند و مانع رشد مجدد سلول های 

چربی می شود از این رو می تواند تاثیر زیادی بر روی لاغری بگذارد.
۵. دمنوش های لاغری

دمنوش هم یکی دیگر از نوشیدنی های گرمی است که می توان آن را جایگزین چای کرد. 
به طور معمول دمنوش ها از انواع گیاهان و ادویه جات تهیه می شوند که می تواند بر روی 
سلامت بدن تاثیر خوبی بگذارد. از انواع دمنوش ها مانند دمنوش رویبوس، زنجبیل، میوه 

گل رز، ختمی و …. به عنوان دمنوش لاغری استفاده می کنند.
دمنوش ها برخلاف چای کافئین ندارند و طبق آزمایش های انجام شده بر روی انواع آن ها 
محققین به این نتیجه رسیدند که دمنوش ها برای کاهش وزن و تنظیم سطح هورمون ها 
بسیار مفید هستند. در میان دمنوش ها، دمنوش رویبوس یکی از بهترین انواع دمنوش جهت 

لاغری و چربی سوزی شناخته شده است.

۵ چای لاغری برای چربی سوزی و تناسب اندام

اهدای پلاسما برای 
بهبودیافتگان کرونا 

خطری ندارد
طبق پژوهش های انجام شده، پلاسما 
درمانی روشی موثر در درمان بیماران 
بدحال کرونایی است و ضرری برای فرد 

اهداکننده ندارد.
 ویروس کرونا ناشناخته است  و تا به 
امروز درمان قطعی برای این ویروس 
پیدا نشده است. تنها قرنطینه کردن فرد 
بیمار و مصرف دارو های تقویتی تاحدی 

می تواند فرد را از مرگ نجات دهد.
در بین کشور های جهان، ایران دومین 
کشوری است که برای درمان حداقلی 
این ویروس از روش پلاسما درمانی 
استفاده می کند. پلاسما درمانی روش 
کمتر شناخته شده ای است که برای 

درمان این ویروس استفاده می شود.
در این روش، پلاسمای خون بیماران 

کرونایی که بهبود یافته اند گرفته 
می شود و به بیماران مبتلا به کرونا 
تزریق می شود. طبق آمار تا به امروز 
نزدیک به 40 درصد از بیماران کرونایی 
با این روش درمان شده و بهبود یافته 
اند. پلاسما همان مایع موجود در خون 
است که ۵۵ درصد از حجم کل خون را 

تشکیل می دهد.
بیماران کرونایی برای دست یافتن به 
سلامتی شان به نوعی از آنتی بادی  و 
پادتن  احتیاج دارند که در بدن بیماران 
کرونایی که به تازگی بهبود یافته اند، 

تولید می شود.
اهدای پلاسما به هیچ عنوان ضرر و 
عوارضی برای افراد ندارد. بهبود 
یافتگان صرفا با مصرف مقداری مایعات 
پلاسمای اهدا شده را جبران می کنند. 
اهدای پلاسما حدودا 4۵ دقیقه زمان 
می برد و پس از جداسازی پلاسما 
خون مجدد به بدن فرد اهدا کننده 

باز می گردد.

هنگام اهدای پلاسما لازم است به چند 
نکته توجه داشته باشید:

 - جواب تست کرونای مثبت تان را به 
همراه داشته باشید.

 - حداقل 30 روز از منفی شدن 
آزمایشتان گذشته باشد و سلامتی 
تان را تا حدودی به دست آورده باشید.

به گفته پزشکان اگر بتوانیم پادتن هایی 
که علیه ویروس مقابله می کنند را 
زودتر وارد بدن فرد بیمار کنیم، 

می توانیم این بیمای را کنترل کنیم.

 دو اصل مهم برای
 مهار کرونا

استاد دانشگاه علوم پزشکی بقیه الله )عج( 
استفاده از ماسک و پرهیز از حضور 
از اجتماعات را دو اصل مهم برای مهار 
ویروس کرونا برشمرد.سید موید علویان 
افزود: وضعیت کرونا در کشور بسیار 
نامطلوب است و با توجه به اینکه مسوولان 
وزارت بهداشت و کادر درمانی زحمت 
زیادی می کشند، نمی توانند جلوی شیوع 
ویروس را بگیرند، مردم باید خود اقدامات 
پیشگیری را مورد توجه قرار دهند تا بار این 
بیماری کاهش یابد.وی اظهار داشت: به 
مردم توصیه می کنیم به فکر سلامتی خود 
باشند، اکنون واکسن در اولویت نیست، 
پیشگیری حرف اول را در کنترل کرونا می 
زند، استفاده از ماسک و پرهیز از حضور از 
اجتماعات دو اصل مهم در به زانو درآوردن 

این بیماری است.
این متخصص داخلی ادامه داد: از مردم می 

خواهیم به سفر نروند و در هیچ مراسمی 
شرکت نکنند، زیرا این دو موضوع باعث 
انتقال سریع کرونا به یکدیگر می شود. 
اکنون تلاش همه جانبه علمی و عملی قابل 
توجهی را برای پیشگیری و مقابله با ویروس 
کرونا در کشور شاهد هستیم و در کنار آن، 
حفظ آرامش روانی جامعه نیز برای گذر از 

بحران این روزها بسیار حائز اهمیت است.
علویان تصریح کرد: حفظ سلامت افراد 
حاضر در خط مقدم مبارزه و یا افرادی که 
به واسطه نوع فعالیت و شغل شان هر روز 
و هر لحظه در معرض خطر هستند نیز باید 
به عنوان عضوی از جامعه مورد توجه باشد 
و این روزها که نیاز به همدلی بیشتری در 
فضای جامعه احساس می شود، هر یک به 
نوبه خود می توانیم با اقداماتی هر چند ساده 
از رعایت بهداشت فردی و اجتماعی گرفته 
تا کاهش رفت و آمدهای غیرضروری به 
مراکز حساس و پر رفت و آمد کرونا را از پای 
در آوریم.این پزشک خاطرنشان کرد: کرونا 
می تواند به سینه پهلو، التهاب ریه ها و آب 

گرفتگی کیسه های هوا منجر شود و افرادی 
که از قبل به بیماری های فشار خون بالا، 
مشکلات مزمن ریوی، دیابت، بیماریهای 
قلبی و عروقی مبتلا بوده اند بیشتر در خطر 
ابتلا به این بیماری و آسیب های خطرناک 
آن هستند.به گفته علویان، اکنون واکسنی 
برای آن وجود ندارد و بهترین راه جلوگیری 
از کرونا دوری از قرار گیری در معرض 
ویروس است به همین دلیلی برای شست 
وشوی دستهای خود با آب و صابون، وقت 
بگذارید یا از محلول ضد عفونی کننده 

استفاده کنید.
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All Iran-
Iraq flights 
cancelled due to 
COVID19-: CAO
 Head of Iran’s Civil Aviation 
Organization (CAO) said that 
all flights of Iranian airlines 
and Al-Araqiya Airlines 
were cancelled until further 
notice from Iran to Iraq and 
vice versa due to spread 
of COVID-19.Speaking in 
an interview with Mehr 
news agency on Saturday, 
Touraj Dehghan Zanganeh 
announced, “All flights of 

Iranian Airline companies 
and Iraq’s Al-Araqiyah 
Airline from Iran to Iraq and 
vice versa were abolished 
until further notice due to 
the outbreak of the second 
wave of coronavirus 
pandemic, COVID-19, as 
well as observing health 
guidelines as instructed by 
the Coronavirus Combat and 
Prevention Headquarters.
Before this order, a limited 
number of flights were 
scheduled to be operated by 
Al-Iraqiya Airlines to return 
Iraqi citizens present in Iran, 
he added.

Fars Province 
ready to 
host Int'l 
convention 
on peace and 
tourism
Cultural director-
general of tourism 
and pilgrim affairs 
of Fars Province 
Governor's Office 
said that this province 
because of its unique 
cultural and historical 
situation, is ready 
to host international 
convention on peace 
and tourism in 2021.
Mojtaba Alavi said 
on Sunday in the 
international webinar 
on "Tourism For Peace 
and Friendship" that 
Fars Province with its 
unique and remarkable 
tourist attractions and 
historical monuments 
is regarded as an 
international tourist 
attraction and can be 
informed to tourists all 
over the world.
Due to the obvious role 
of cultural, historical, 
and religious values 
as well as the proper 
role of the works 
of handicrafts and 
traditional arts in 
advancing the goals of 
the tourism industry, 
it is important that the 
promotion of peace 
and kindness among 
nations is a satisfactory 
approach, Alavi added.
Her noted that Iran 
is the flag bearer and 
symbol of universal 
peace advocacy 
throughout history 
and does its best to 
maintain this concept.
Cultural director-
general of tourism and 
pilgrim affairs of Fars 
Province Governor's 
Office said that the 
province is the front-
runner for peace 
tourism and said, "We 
talk about the province 
which is very peaceful 
with its historic, 
religious and cultural 
backgrounds."
The ancient city of 
Shiraz is the city of 
Love and Literature 
and the origin of first 
samples of Persian 
gardens is the unique 
example of hospitality 
and warmness of its 
people and bears 
many historical and 
ancient attractions 
and old cities of Persian 
Empire showing 
the glory of a nation 
such as Persepolis 
and Necropolis and 
Pasargad. 
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A d d r e s s i n g 
a Sunday 
meeting of the 
Administration’s 
E c o n o m i c 
C o o r d i n a t i o n 
H e a d q u a r t e r s , 

Rouhani ordered 
Minister of Industry, 
Mine and Trade 
Alireza Razm-
Hosseini to establish 
a comprehensive 
database on the supply 
and distribution chain, 
including the data on 
production, exports and 
imports.The database 
should be available to 
the public, including all 
managers and economic 
activists, so that all 
stages of production, 
distribution, and the 

stock of products would 
be clear, the president 
said.
Rouhani added that 
it would prevent 
harm to the society’s 
psychological security 
in the economic sector, 
would help the fight 
against corruption and 
smuggling by creating 
transparency, and will 
mark a major step in 

organizing the economy.
The president also 
emphasized that all 
organizations, including 
the customs office and 
insurance companies, 
must join the database.
In August, Rouhani 
highlighted his 
a d m i n i s t r a t i o n ’ s 
efforts to deal with the 
economic consequences 
of the US sanctions 

and the coronavirus 
pandemic while 
economic boom and 
stability was still high on 
the agenda.
In June, the Iranian 
president said Iran 
has achieved a positive 
economic growth 
without reliance on 
petrodollars and despite 
being under the pressure 
of sanctions.

SMEs exports at %17 growth in 
H1
Export of products by Small- and Medium-Sized 
Industries (SMEs) registered a 17 percent growth 
in the first half of the current Iranian calendar year 
(from March 21 to Sept. 22).Deputy CEO of Iran 
Small Industries and Industrial Parks Organization 
(ISIPO) Asghar Masaheb made the remarks on 
Sunday and revealed the 16.7 percent growth in 
export of products by these small industries based 
in industrial parks and towns since the beginning of 
the current year.He put the total value of products 
exported by these companies from March 21 to Sept. 
22 at $1.740 billion, showing a 16.77 percent growth 
as compared to the last year’s corresponding period.
Masaheb put the value of products exported by SMEs 
from March 21 to Sept. 22, 2019, at $1.490 billion.
He pointed to the spread of COVID-19 and added, 
“SMEs managed to export $1.740 billion worth of 
products to other countries since the beginning 
of the current year at the condition that the 
country is grappling with the adverse and negative 
consequences of COVID-19.”Elsewhere in his 
remarks, member of the Board of Directors and 
Deputy CEO of ISIPO added, “In this period, SMEs 
managed to export maximum volume of their 
products to the countries including Pakistan at $1 
billion, Iraq at $364 million, Afghanistan at $83 
million, the United Arab Emirates (UAE) at $50 
million, Turkey at $36 million, Azerbaijan Republic 
at $26 million, Armenia at $25 million and India at 
$20 million.”
Masaheb put the number of exporting units in the 
first half of the current year at 430.

Iran exports $2.47 billion 
goods from Bushehr province 
in past six months
 More than 11 million tons of non-oil goods worth 
over $2.47 billion were exported from Bushehr 
Province in southern Iran during the past six months 
of the current Iranian year (starting from March 
20), Bushehr Province Department of Industry, 
Mine and Trade said on Sunday.Hossein Hosseini 
said that China, the UAE, Afghanistan, India, South 
Korea, Qatar, Pakistan, Turkey and Brazil were the 
main export destinations of the exports.He said 
that butane, propane, polyethylene, methanol, urea, 
styrene, butene, raffinate, cement, clinker, base 
oil, polystyrene and alkylbenzene were the main 
petrochemical products exported from Bushehr.
Meanwhile, about 247,000 tons of goods worth 
$508 million were imported to Bushehr Province 
during this period, Hosseini added.The imports 
included auto tires, butter, black tea, auto parts, 
rice, tools, industrial faucets, and automatic door 
parts.Bushehr Province's Department of Industry, 
Mine, and Trade said that China, the UAE, India, the 
Philippines, New Zealand, Germany, Sri Lanka, Italy, 
South Korea and Spain were top exporters to the 
province.

Iran’s H1 Foreign Trade Tops 
$30b
Iran’s non-oil foreign trade stood at 62.84 million 
tons worth $30.34 billion during the first half 
of the current fiscal year (March 20-Sept. 21), 
indicating a 28% decline in value compared with the 
corresponding period of last year.  
According to Mehdi Mirashrafi, the head of Islamic 
Republic of Iran Customs Administration, H1 non-
oil exports accounted for 46.31 million tons worth 
$13.56 billion and imports constituted 16.52 million 
tons worth $16.78 billion of the total trade figure. 
As a result, the country’s trade deficit stood at $3.22 
billion over the period under review.  

Iranian President Hassan Rouhani assigned 
the new minister of industry to set up a 
comprehensive database system on trade, saying 
it would contribute to more transparency and 
help the fight against corruption and smuggling.

President Orders Formation of Iran 
Trade Database

news

all organizations, 
including the 
customs office 
and insurance 
companies, must 
join the database.
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Tourism sector 
enjoying growth 
despite sanctions: 
min.

The Minister of Cultural Heritage, 
Handicrafts and Tourism Ali Asghar 
Mounesan told Mehr News on Sat. that 
tourism sector had a growth in last 
year despite all the events including US 
sanctions which could affect this sector.
Speaking to Mehr News correspondent 

on Saturday afternoon while visiting the 
MNA HQ, Minister of Cultural Heritage, 
Handicrafts and Tourism Ali Asghar 
Mounesan talked briefly about the role 
of the ministry in the development of 
tourism industry and increase of foreign 
tourists despite US sanctions.
"I am glad to inform you that the tourism 
sector of the country tried to minimize 
the effects of sanctions on this sector 
with the efforts of all activists in this field. 
In the last Iranian calendar year 1398 
(ended on March 20, 2020), despite 
the fact that we faced the coronavirus 
crisis in the last two months of the year, 
8,800,000 tourists were registered. The 
figure indicates an increase compared 
to the corresponding period in the last 
Iranian calendar year 1391 (ended on 
March 20, 2013)," he said.
"Last year, in addition to the sanctions, 
many other events happened in the 
country, including floods at the beginning 
of the year, the martyrdom of Lt. Gen. 
Soleimani and the tragic accident of the 
Ukrainian plane, each of which could have 
dealt a fatal blow to the tourism industry. 

But fortunately, as statistics show, we had 
a growth in this sector last year despite all 
the events," he added.
The minister went on to say, "Therefore, 
tourism is one of the important economic 
sectors. One of the important things we 
did in this area was to diversify tourism 
services. Previously, most of our foreign 
tourists were interested in cultural and 
historical fields. Now, due to the efforts 
made, the health tourism, ecotourism 
and nature tourism sectors have greatly 
improved. Recently, sectors such as 
agricultural tourism and mining tourism 
have been added to this area."
"In 2019, our share of the country's GDP 
was $ 11.8 billion. Unfortunately, one of 
the things that has recently fluctuated 
the foreign exchange market is the loss 
of foreign tourists in the last nine months 
due to the coronavirus," Mounesan noted.
"Therefore, the tourism sector has been 
able to play its role well due to the existing 
capacities in the country, including 
Iranian customs, climatic diversity 
and precious cultural heritage," he   
added.



“If it happens prior to 
the election: First, both 
parties would nominate 
someone else to be on 
the ticket if a candidate 
is incapacitated or dies 
before an election,” 

Myles Hoenig, who ran for the 
US Congress in 2016 as a Green 
Party candidate, said.
Following is the full text of the 
interview:
Tasnim: What happens if a US 
presidential candidate is ill and 
has to withdraw before polling 
day? 
Hoenig: If it happens prior to 
the election: First, both parties 
would nominate someone else 
to be on the ticket if a candidate 
is incapacitated or dies before 
an election.
For the Democrats, the 
Democratic National 
Committee chairman – 
currently, it is Tom Perez 
– would meet with the 
Democratic Governors 
Association and the Democratic 
leadership in Congress.
The chairman would then 
report to the DNC’s 447 
members. Those members 
would decide on who would 
take the nominee’s place.
As for the GOP, the Republican 
National Committee’s 
168 members would cast 
a vote on the leadership’s 
recommendation for a 
replacement. Three members 
from each state’s delegation 
cast the same number of votes 
that their state or territory 
is entitled to at the party’s 
nominating convention.
If it happens after an election 
but before the Electoral College 
vote
While Americans go to the 
polls to vote for the president, 
you are actually choosing 
a representative to vote for a 
candidate when the Electoral 

College convenes.
That happens on Dec. 14 this 
year.
Should a candidate die before 
the Electoral College meets in 
December, the process to name 
a replacement would be the 
same as if it happened prior to 
the election – the party would 
decide on a replacement.
Where there could be some 
uncertainty, is that the party 
would assume their electors 
would vote for the replacement 
chosen by the party leaders and 
members.
In some states, electors cannot, 
by law, be made to vote for a 
replacement. In other states, 
electors are legally bound to 
vote for the candidate that wins 
their state’s election.
If it happens after the vote of the 
Electoral College
Should a candidate die after the 
votes were cast by the Electoral 
College and before Congress 
counted the ballots on Jan. 6, 
2021, the new Congress would 
have to make some decisions.
Congress would have to 
decide if the votes made by 
the Electoral College are to be 
counted. If they are counted, 
then the vice president-elect 
would become president.
If the Congress does not count 
the votes, the 12th Amendment 
will kick in. The amendment 
allows for the House of 
Representatives to elect a 
president from among the three 

candidates who received the 
most votes in the election.
If it happens after Jan. 6
If the person who was elected 
by the Electoral College and 
accepted by the Congress 
should die after Jan. 6, the rules 
of succession to the presidency 
would apply and the vice 
president would be the next 
president.
Tasnim: President Trump has 
contracted COVID-19. What is 
your take on this?
Hoenig: Everything from 
schadenfreude to karma. 
Here was the most powerful 
person in the US encouraging 
his followers to forego caution 
against the virus. We can include 
those people in with the over 
200,000 already murdered 
by this president. He knew 
it was deadly but for fear of 
upsetting Wall Street, and his 
#1 campaign issue, a strong 
economy, he downplayed the 
crisis. The only thing is how Wall 
Street is doing has very little 
to do with how the economy is 
doing and everyday people’s 
lives.
Trump has flaunted the rules, 
regulations, dictums, and advice 
from medical professionals, 
on and off his staff. His callous 
disregard for other people’s 
lives has been his calling card for 
nearly all his life. In fact, he knew 
he was exposed to a carrier yet 
delved right into crowds coming 
out to see and ‘glorify’ in his 

presence.
Except for all the people he’s 
likely infected, it couldn’t have 
happened to a more deserving 
person.
Tasnim: Can a presidential 
election be delayed?
Hoenig: A presidential election 
cannot be delayed. It is written 
in the Constitution to be the 
first Tuesday in November. 
Changing the Constitution takes 
months, sometimes years, but 
only when there is a sustained 
groundswell of support.
Tasnim: What happens if a 
president dies in office?
Hoenig: Eight presidents 
have died while in office. 
Abraham Lincoln and John 
Kennedy, and two others, were 
assassinated. The rules of 
succession are unambiguous. 
The Vice President immediately 
assumes the role, once sworn 
in. Many Vice Presidents are 
chosen, not so they can take 
over if the worst happens, but 
often as presidential insurance 
against assassination or 
impeachment. The argument 
goes that the 2nd choice is often 
far worse that the first, and that 
dissuades the other party from 
trying to remove the president. 
That’s the more cynical reason 
for how a vice president is 
chosen. Mostly, it’s either for 
political or ideological balance, 
or geographical balance, or 
playing the numbers game with 
the Electoral College.

President, Envoy Weigh Plans 
to Boost Iraq-Iran Ties
President of Iraq Barham Salih and Iran’s Ambassador 
to Baghdad Iraj Masjedi discussed ways to promote 
cooperation between the two neighbors in various 
fields.
In the Saturday meeting in Baghdad, Salih and Masjedi 
discussed the latest political developments in the 
region, with both stressing the need for commitment 
to dialogue and plans to strengthen regional peace and 
security, the Iraqi president’s office said in a statement.
They also emphasized the necessity of supporting 
the Iraqi government’s efforts to protect diplomatic 
delegations and enforce the law.
The two sides agreed in the meeting that stability in 
Iraq and settlement of the regional crises would pave 
the way for the promotion of mutual cooperation.
In July, Masjedi said the Islamic Republic and 
neighboring Iraq have plans to boost relations in 
all arenas, days before Prime Minister Mustafa al-
Kadhimi visited Tehran.
In his trip to Iran, Kadhimi met senior authorities, 
including Leader of the Islamic Revolution Ayatollah 
Seyed Ali Khamenei.
Unity, amity, empathy needed to 
overcome current crises: Veep
Iranian First Vice President said that unity, amity and 
empathy is needed to overcome crises and problems 
overshadowing the country.
Speaking in a telephone conversation with Ayatollah 
Makarem Shirazi, a prominent Shia Marja, late on 
Saturday, Es’hagh Jahangiri reiterated that the country 
is grappling with unjust and cruel US sanctions and 
effective steps should be taken in order to get rid of 
economic sanctions imposed against the country.
He pointed to the spread of coronavirus, COVID-19, 
in the country and added, “People of the country are 
living in a difficult situation at the condition that they 
are grappling with adverse effects of COVID-19 as well 
as anti-human and unjust US sanctions.”
To get rid of economic problems and difficulties, 
the country needs unity, amity and empathy among 
all people and governmental officials, Jahangiri 
emphasized.
While expressing his condolences on the advent of 
Arbaeen pilgrimage, which marks forty days after 
Imam Hussein (PBUH) and his true companions 
were martyred at Karbala, Jahangiri said, “This year, 
all walks of life have to observe Arbaeen ceremonies 
the other way round due to coronavirus pandemic 
conditions in accordance with the guidelines 
instructed by the National Coronavirus Combat and 
Prevention Headquarters.”
Ayatollah Makarem Shirazi, for his part, pointed to the 
outbreak of coronavirus and added, “All people should 
observe health protocols and guidelines as instructed 
by the National Coronavirus Combat and Prevention 
Headquarters fully.”
By observing health guidelines, the ayatollah 
expressed hope that the deadly disease will be 
eradicated in the country.

US Analyst Explains What Will Happen If 
Trump Withdraws before Polling Day

An American analyst told Tasnim what would 
happen if US President Donald Trump died 
or were incapacitated before the election 
following his positive test for COVID19-.
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Iran warns Armenia, 
Azerbaijan over mortar 
shells
 A senior official in Iran’s East Azarbaijan province that is 
adjacent to Armenia and Azerbaijan said Iran has given the 
two clashing countries the necessary warnings about the 
consequences of mortars hitting Iranian villages.
Aliyar Rastgoo who serves as the deputy for East Azarbaijan 
governor-general in political and security issues, told IRNA that 
province's highest authority has also sent a letter to the Ministry 

of Foreign Affairs to pursue the issue through diplomatic 
channels.Meanwhile, he added, the Iranian military is present 
in the region and is closely minoring the situation.
Also, earlier on Saturday, Iranian Foreign Ministry Spokesman 
Saeed Khatibzadeh warned the warring parties fighting over 
the Nagorno-Karabakh region against any violation of Iran's 
territorial integrity and national sovereignty.
Iran meticulously monitors all the movements at the 
borderlines with the two parties engaged in the dispute, said 
Khatibzadeh when responding to a question about the reports 
on Iran's territory being violated.Khatibzadeh said that any 
violation of the Iranian territory is intolerable.
He stressed the need for the both clashing parties to stop the 

conflicts and start serious 
time-bound talks.
The spokesperson also 
expressed Iran’s readiness 
to help the two parties 
pursue these goals.
In the conflict that has been 
going on between Armenia 
and Azerbaijan in the past few 
days, a number of rockets and 
missiles hit the Iranian villages close 
to the joint borderlines which injured a number of people 
including a five-year-old child.
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Nagorno-
Karabakh crisis 
and its impacts 
on regional 
security
Full-scale conflict 
of Armenia and 
Azerbaijan on 
Nagorno-Karabakh 
will have long-term 
security repercussions 
for the regional 
security and Iran is 
expected to use all its 
capacity to help find an 
immediate settlement 
to the crisis, an analyst 
said on Sunday.
Kaveh Afrasiabi, an 
expert of Iranian 
foreign policy 
issues, told IRNA 
correspondent that the 
crisis is so much deep 
and can be compared 
with Karabakh war in 
1991-92 which led to a 
ceasefire in 1994.    
Some people believe 
that negotiations 
between Armenian 
and Azeri parties by 
mediation of the OSCE 
Minsk Group is enough, 
while the participation 
of representatives 
from Karabakh region 
is also necessary for 
the talks to yield fruit, 
Afrasiabi said.  
He said that the 
global spread of the 
coronavirus disease 
(COVID-19) has 
diverted the public 
attention from the 
danger of the Nagorno-
Karabakh crisis.
Everyone knows 
that Iran has based 
its foreign policy on 
good relations with 
neighbors and wants 
to strike balance to 
its relations with the 
Republic of Azerbaijan 
and Armenia, the 
expert said.
Referring to Iran’s 
mediation role in the 
crisis in 1992 during 
the presidency of 
Akbar Hashemi 
Rafsanjani, Afrasiabi 
said that Iran has now 
once again offered to 
mediate between the 
warring sides.
“As Turkey is not 
reliable by the 
Armenian side on the 
one hand and Iran has 
good relations with 
both countries on the 
other hand, it is likely 
that a peace conference 
will be held in Tehran in 
the future.”
He said that Iran would 
not be happy with the 
victory of one of the 
warring sides over the 
other one and such a 
victory would not 
benefit Iran’s national 
security.  
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Expansion of Iran's ties with 
EAEU, pathway to thwart US 
sanctions
 Experts believe that Iran's membership in the Eurasian Economic 
Union (EAEU) and expansion of trade and economic relations 
with the Union member states are effective pathway to thwart the 
US unjust sanctions.According to remarks of the Iranian officials, 
agreement between Iran and the EAEU is a test for evaluating how 
much Tehran's trade infrastructure is ready to cooperate with the 
world.And such evaluation will help find obstacles to economic 
relations in order to remove them.From 2015, EAEU with five 
members, including Russia, Kazakhstan, Belarus, Kyrgyzstan 
and Armenia started work to take economic policies on free 
trade agreements with other states.On September 19, Managing 
Director of Iran's International Exhibition Company Bahman 
Hosseinzadeh announced that the Iranian capital is to host the 

first Eurasian Economic Union (EAEU) exhibition by the end of 
the year.Hosseinzadeh said the exhibition is aimed at boosting the 
volume of trade exchanges and promoting economic cooperation 
with the EAEU member countries.In mid-September, Iranian 
Minister of Energy Reza Ardakanian underlined the importance of 
strengthening Iran's position in the EAEU 200-million-population 
market in order to have active role in the Union.Iran is under 
arbitrary sanctions while Europe could not stand loyal to its 
commitments to the Joint Comprehensive Plan of Action due to 
Washington's pressure on the states respecting the UN Security 
Council Resolution 2231, so that all-out cooperation with EAEU 
will prepare considerable opportunities for Iran to enhance 
regional trade and increase its non-oil exports.Hosseinzadeh said 
that Tehran-EAEU exhibition set for a month before the end of the 
Iranian year on March 21, 2021, is as an ample opportunity to share 
capacities of the member states for trade and industrial outputs.
He noted that impacts of the sanctions will be lessened effectively 
when export capacities are created permanently with the friendly 
states.

Hosseinzadeh 
said that he is optimistic about the 

EAEU exhibition as it will have a positive impact on Iran's economy 
in the future. About a year ago, Iran and EAEU reached a barter 
trade agreement covering 860 types of commodities.Statistics 
show that Iran has witnessed 63 percent increase in its trade 
exchanges with the EAEU countries.

News



Rouhani to inaugurate 1st phase of 'smart school network'
Iranian President Hassan Rouhnai is to inaugurate the first phase of the country's 
smart school network via videoconference on Monday.In the first phase of the 
project, more than 76,000 schools will be connected to the National Information 
Network.As planned, all the Iranian schools will join the network gradually.The 
opportunity to implement tele-education and distant-learning system in Iran has never 
arisen, either because of the lack of the necessary infrastructure or the lack of a need for 
mobile application.However, this year, all schools for the new academic year started September 5 in 
Iran with special considerations being taken into account due to the coronavirus pandemic.
In order for students to keep in touch with their studies, in red coronavirus zones in where the schools 
have been shut down, the Ministry of Education launched a homegrown mobile application, called SHAD, 
providing students with distance learning programs. 

The commander of Central 
Provost of Iran Army 
warned that Iran will 
give a crushing response 
to any aggressor who 
violates Iran's security 
and authority.Speaking 
on the sidelines of an 
exhibition with the 
theme Holy Defense, 
Second Brigadier General 
Seyyed Mohammad Reza 
Hosseini said that during 
the past four decades, 
Iran has achieved many 
accomplishments and 
become more powerful 
under pressures and 
sanctions.Stressing that 
the Islamic Republic of Iran 
has been never looking for 
war at no time, Hosseini 
said, “According to Leader’s 
remarks, Iran always 
attaches great importance 
on maintaining the security  
of the Iranian nation and 
neighboring countries.”
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Why is turnout so low in US elections?
Electoral turnout has been low in recent years 
because the perceptions of living in a ‘choiceless’ 
democracy give many US citizens the impression 
that it does not matter who wins as either way the 
problems of their lives will not be solved. Perhaps, 
more than choiceless, a better existential explanation 
of this devaluing of the right to vote is the sense of 
what I would call irrelevant democracy. This means 
that political outcomes of elections are felt to be 
irrelevant to conditions of poverty or discrimination, 
or economic unfairness, an interpretation that 
gains credibility that it is ‘the losers’ in American 
society that make up the bulk of those who fail to 
vote. It reflects deep alienation in middle class and 
underclass America, which has been somewhat 
lessened at this time due to a fear that Trump’s 
reelection could produce a fascist America. This 
fear will undoubtedly increase voter turnout in 
November, but not necessarily in a post-Trump 
future.Although it is the disadvantaged who 
disproportionately refrain from voting (and partly 
also for reasons connected with voter suppression 
discussed previously), there are sophisticated 
citizens who refuse to vote on principle or vote 
under the banner of ‘the lesser of evils.’ Progressive 
anti-Trumpists are faced with this dilemma in the 
forthcoming elections.
Can the US election be considered a fully democratic 
election?
No, the American elections as currently administered 
on national level are not fully democratic for three 
principal reasons: (1) most obviously, due to 
various forms of voter suppression and distortion 
encroaching especially on the rights of persons of 
color and the impoverished to cast their votes either 
as a result of difficult registration rules or by making 
polling sites feel hostile or requiring especially long 
waits in neighborhoods where minorities and the 

poor live; (2) by presidential opposition to voting by 
mail and by alleging fraud and rigging without any 
evidence imperiling his willing to transfer political 
power if he loses, undermining confidence in the 
integrity of elections and causing the public great 
anxiety; (3) by not acknowledging and challenging 
‘systemic racism’ inherent in American society that 
produces discrimination against African-Americans, 
Muslims, and other victimized minorities.
What is the difference between Trump and Biden? 
Could we describe Biden as a pacifist candidate?
Biden’s record, especially on international issues and 
the Middle East, is of a consistently war-mongering 
character that includes strong support for the 
disastrous 2003 war and subsequent occupation of 
Iraq and mindless indifference to Israel’s criminal 
disregard of Palestinian rights. Besides, as suggested, 
Biden seems as readier for a new cold war than 
Trump. His version of the foreign policy bipartisan 
consensus is more coherent and deferential to the 
considered views of the political elite and militarized 
American bureaucracy while Trump is an impulsive 
leader that thinks he can by himself engineer a revival 
of American preeminence by bullying, bluster, and 
bluff.My own reluctant support of Biden is rooted 
in my greater apprehensions about Trump, which 
also explains why I equally reluctantly supported 
Hillary Clinton in 2016 when she opposed Trump. 
I regard his demagogic style, racist affinities, ultra-
nationalism, ecological denialism as a vehicle for a 
fascist future for the United States, which would mean 
the total abandonment of democratic procedures 
of governance, accompanied by repressive policies 
and practices. Such an abandonment would almost 
certainly produce harsh exclusionary hostility to 
immigration except from majority white countries, 
punishment of dissent and protest activity, and an 
economic and political order even more slanted in 
favor of the most wealthy. My reluctance about the 
electoral choice posed by Biden or Trump is also 
colored by uncertainty in the form of an obscure 
future. I fear a belligerent future in which Biden’s 
approach leads to interventions and even war, 
whereas I grant the possibility that a reelected 
Trump could opt for isolationism, which resulted 
in more moderation in the Middle East and  
elsewhere.

Ignoring a French attempt to mediate, the opposing 
sides pounded each other with rockets and 
missiles for a seventh day in the newest flare-up 
of a decades-old conflict that threatens to draw in 
Russia and Turkey.
The death toll rose to at least 230 in the fighting over 
Nagorno-Karabakh, an ethnic Armenian enclave 
inside Azerbaijan that broke away from its control 
in the 1990s.
Each side said it had destroyed hundreds of the 
other’s tanks. The Azeri side claimed gains, and 
President Ilham Aliyev sent congratulations to a 
military commander on the capture of a Karabakh 
village.
“Today the Azeri army raised the flag of Azerbaijan 
in Madagiz. Madagiz is ours,” Aliyev declared on 
social media. He later announced the capture of 
seven more villages.
Hundreds of people took to the streets of the Azeri 
capital Baku in celebration, waving flags and 
placards reading “Karabakh was and will be ours”.
It was not possible to independently verify the 
situation on the ground.
Armenian Defence Ministry official Artsrun 
Hovhannisyan said the situation was changing 
frequently. “In such a large war such changes are 
natural. We can take a position, then leave it in an 
hour,” he told reporters.
Armenian Prime Minister Nikol Pashinyan told his 
countrymen in a televised address that fighting all 
along the front was intense.
 “As of now, we already have significant human 
losses, both military and civilian, large quantities 
of military equipment are no longer usable, but 
the adversary still has not been able to solve any 
of its strategic issues,” he said.Armenia’s armed 
forces have so far held back from entering the 
war alongside those of Nagorno-Karabakh. But 
Pashinyan portrayed the conflict as a national 
struggle and compared it to the country’s war with 

Ottoman Turkey in the early 20th century.
His Foreign Ministry said Armenia, as the guarantor 
of Nagorno-Karabakh’s security, would take “all the 
necessary means and steps” to prevent what it 
called “mass atrocities” by the forces of Azerbaijan 
and its ally Turkey. A ministry spokeswoman 
declined to comment on what steps this could 
entail.
The clashes are the worst since the 1990s, when 
some 30,000 people were killed. They have raised 
international concern about stability in the South 
Caucasus, where pipelines carry Azeri oil and gas 
to world markets.
PATIENCE RUNS OUT
Apart from a four-day war in 2016 that killed about 
200 people, the Karabakh region has mostly been 
calm for the past quarter-century, with Russia 
playing a balancing role as an ally of both Armenia 
and Azerbaijan.
Now Azerbaijan, emboldened by Turkish backing, 
says it has run out of patience with decades of 
ineffective diplomacy that have failed to lead to the 
return of its lost territory.
While Russia, the United States and France have 
called for an end to hostilities, Turkey has said 
Armenian “occupiers” must withdraw and rejected 
“superficial” demands for a ceasefire.
Regional and military analysts say the Azeris lack 
the firepower to overrun Karabakh completely 
but may settle for territorial gains that will enable 
them to declare a victory and gain leverage in future 
negotiations.
The two sides continued to trade accusations 
of foreign involvement, with Pashinyan saying 
Armenia had information that 150 high-ranking 
Turkish officers were helping to direct Azeri 
military operations.
Both Turkey and Azerbaijan have repeatedly 
denied the involvement of Turkish forces, as well 
as assertions by Armenia, Russia and France that 
Syrian rebels are fighting on the Azeri side.
Azerbaijan hit back, saying in a statement on 
Saturday that ethnic Armenians from Syria, 
Lebanon, Russia, Georgia, Greece and the United 
Arab Emirates had been deployed or were on their 
way to operate as “foreign terrorist fighters” on the 
ethnic Armenian side.

American people facing 'choiceless’ 
democracy

Azerbaijan claims advances in Karabakh, 
Armenia vows historic struggle

Stating that the US elections are not fully democratic, Richard 
Falk said that it does not matter for American people who 
wins as either way the problems of their lives will not be 
solved. To know more about the US Presidential Election, we 
reached out to Richard Anderson Falk, professor emeritus of 
international law at Princeton University.

Armenia said on Saturday it would use “all necessary means” to 
protect ethnic Armenians from attack by Azerbaijan, which said 
its forces had captured a string of villages in fighting over the 
mountain enclave of Nagorno-Karabakh.
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نوسان ۳۴۰۰ تومانی کره!
گزارش های رسمی از این حکایت دارد که قیمت کره از ابتدای سال تا نرخ مصوب ۸۰۰۰ تومانی اخیر، رشد بیش از 
۳۴۰۰ تومانی داشته و این کالا در شهریورماه تا ۱۲ درصد افزایش قیمت داشته است. کره از جمله کالاهای اساسی 
بود که مشمول ارز ۴۲۰۰ تومانی می شد اما به تدریج و با کوتاه شدن لیست دریافت کنندگان ارز دولتی، این کالا نیز 
کنار گذاشته شده و از مدت ها قبل با ارز نیمایی که به بیش از ۲۰ هزار تومان در هر دلار می رسد واردات آن صورت 

می گیرد.  طی یکی - دو ماه گذشته کره با افزایش قابل توجه قیمت مواجه شده است؛ به طوری که بررسی قیمت 
آن در چند ماه گذشته براساس آماری که مرکز آمار ایران در رابطه با وضعیت کالاهای خوراکی منتشر می کند، نشان 

می دهد که قیمت کره ۱۰۰ گرمی به طور متوسط از ۴۶۷۶ تومان در فروردین ماه تا متوسط ۵۴۵۱ تومان در شهریورماه 
رسیده است که حداقل قیمت در شهریور ۴۶۲۰ و حداکثر آن ۷۳۲۶ تومان گزارش شده است. قیمت کره در شهریور نسبت به مرداد 

به طور متوسط ۱۲ درصد و نسبت به شهریورماه سال گذشته ۱۷ درصد افزایش داشته است.  روند طی شده قیمت کره ۱۰۰ گرمی از ابتدای 
سال به طور متوسط ۴۶۷۶ تومان فروردین ماه، ۴۶۹۶ تومان اردیبهشت ماه، ۴۷۱۹ تومان خردادماه، ۴۸۰۰ تومان تیرماه، ۴۸۶۶ تومان مردادماه و 
۵۴۵۱ تومان شهریورماه است که تا بیش از ۷۳۰۰ تومان هم قیمت خورده است. اخیرا نیز ستاد تنظیم بازار نرخ مصوب کره را برای عرضه اعلام کرد 

که از قیمت ۸۰۰۰ تومانی برای کره ۱۰۰ گرمی حکایت داشت که نسبت به نرخ فروردین حدود ۳۴۰۰ تومان به طور متوسط افزایش قیمت دارد.

ترکیه جلو پروازهای ورودی از ایران را گرفت
سازمان هواپیمایی ترکیه بار دیگر به دلیل افزایش شیوع کرونا در این کشور، جلوی پروازهای ورودی از ایران 
و چند کشور دیگر را گرفت. جمعه شب گذشته سازمان هواپیمایی ترکیه در نوتامی )اطلاعیه هوانوردی( از 
ممنوعیت ورود هواپیماهای شرکت های ایرانی به فرودگاه های این کشور و همچنین توقف پرواز هواپیماهای 
ایرلاین ترکیه ای میان فرودگاه های دو کشور از روز یکشنبه هفته جاری )۱۳ مهر؛ ۴ اکتبر( خبر داده است.

بر اساس آنچه برخی مقامات سازمان هواپیمایی کشوری ایران اعلام کرده اند، در حال حاضر مذاکره میان 
رؤسای دو سازمان هواپیمایی ایران و ترکیه از یک سو و مقامات وزارت خانه های امور خارجه دو کشور بر سر این 

موضوع ادامه دارد. اگرچه زمزمه هایی مبنی بر تلاش مقامات ارشد صنعت هوانوردی ایران برای تغییر نظر ترکیه ای 
ها به گوش می رسد، اما با توجه به اینکه نوتام مذکور به دست کلیه شرکت های هواپیمایی ایرانی و ترکیه ای دارای پرواز میان 

دو کشور رسیده، احتمال توقف مجدد پروازها بسیار بالاست. این در حالی است که شرکت های هواپیمایی ایرانی همچنان در حال فروش بلیت 
پروازهای تهران-استانبول هستند و حتی به دلیل شدت تقاضا، تقریباً ظرفیت همه پروازهای موجود پرُ شده اند. وبسایت هواپیمایی ترکیه )ترکیش 
ایرلاینز( هم اگرچه گزینه پرواز تهران به فرودگاه های استانبول را از صفحه خود حذف نکرده، اما در عمل هیچ بلیت و پروازی از سوی این شرکت 

نه عرضه شده و نه انجام می شود. 

خبرآنلاین
گزارش
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واردکنندگان 
می گویند اگر 

برنج را با همان 
قیمت ارز نیمایی 
که واردکرده اند 

بفروشند، 
سرمایه شان نصف 

می شود به همین 
دلیل برنج را با قیمت 

روز ارز وارد بازار 
می کنند

اقتصاد ایران
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مرکز پژوهش های مجلس 
اعلام کرد

تشدید تورم در 
صورت بی توجهی 

مجلس به اصلاح طرح 
»کوپن کارت«

مرکز پژوهش های مجلس با تاکید 
بر ضرورت اتخاذ سیاستی کارآمد 
برای افزایش دسترسی دهک های 
پائین درآمدی به کالاهای اساسی، 
پیشنهاداتی را برای اصلاح منابع 
پیش بینی شده جهت طرح کوپن 

کارت ارائه داد.
مرکز پژوهش های مجلس در 
گزارشی، با تاکید بر ضرورت اتخاذ 
یک سیاست کارآمد جهت افزایش 
دسترسی دهک های پایین درآمدی 
به کالاهای اساسی، پیشنهادهایی 
برای اصلاح منابع پیش بینی شده 
برای اجرای طرح تامین کالاهای 

اساسی ارائه داد.
در این گزارش آمده است: عدم 
توجه مناسب به موارد ذکر شده، 
می تواند سیاست های حمایتی 
اتخاذ شده را به ضد خود تبدیل 
کند و با دامن زدن به کسری بودجه، 
موجبات استقراض بیشتر دولت 
از بانک مرکزی و افزایش تورم 
در سال های آینده را فراهم آورد 
که در عمل کاهش قدرت خرید 
مضاعف اقشار آسیب پذیر را در پی 
خواهد داشت. در گزارش مرکز 
پژوهش های مجلس دریافت درصد 
بسیار کمی از برخی تراکنش های 
بانکی به عنوان عوارض )مالیات( 
تراکنش ها، اصلاح نرخ ارز مبنای 
محاسبه حقوق ورودی و همچنین 
افزایش یک واحد درصدی نرخ 
مالیات بر ارزش افزوده، سه 
پیشنهادی است که برای تامین 
منابع اجرای این طرح پیشنهاد 

شده است.
بحث کوپن یا کالابرگ الکترونیکی 
از تابستان سال ۱۳۹۷ و با افزایش 
چشمگیر قیمت کالاهای اساسی 
از سوی وزارت کار، تعاون و رفاه 
اجتماعی مطرح و قرار شد که 
کالاهای اساسی در قالب وجه نقد 

یا کوپن الکترونیک تامین شود. 

مهر
خبر

ISFAHAN
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از ابتدای امسال ارز ۴۲۰۰ 
تومانی واردات برنج قطع 
شد و با تصمیم دولت 
واردات این کالا با ارز 
نیمایی انجام شد. تغییر 
ارز از ۴۲۰۰ تومانی به ارز 
نیمایی، موجب افزایش 
قیمت برنج وارداتی شد. به طوری که 
قیمت هرکیلو برنج وارداتی از حدود ۷۲۰۰ 
تومان از ابتدای سال به ۱۹۲۰۰ تومان 
رسیده است که افزایش قیمتی حدود 
۱۶۰ درصدی است.کمترین قیمت برنج 
وارداتی در حال حاضر هرکیلو ۱۹۲۰۰ 
تومان و بیشترین آن که قیمت برنج 
پاکستانی است حدود ۲۱ هزارتومان است.

   قیمت تولید
تأثیر افزایش قیمت برنج وارداتی بر قیمت 
برنج تولیدی، نگرانی در بازار مصرف ایجاد 
کرد. اما قاسمعلی حسنی، دبیرکل اتحادیه 
بنکداران مواد غذایی، افزایش قیمت برنج 
تولیدی را بین ۱۰ تا ۲۰ درصد اعلام کرد. 

به گفته حسنی، قیمت برنج ایرانی نسبت 
به برنج خارجی تغییر زیادی نداشته و در 
حال حاضر قیمت ارزانترین برنج ایرانی 
۱۷ هزار و گرانترین برنج داخلی ۲۷ هزار 
تومان است. او فروش برنج داخلی با قیمت 
بیشتر را گرانفروشی عنوان کرد. به گفته 
حسنی، بیشتر واردکنندگان برنج را با ارز 
نیمایی به مشتری نمی فروشند بلکه برنج 
با قیمت ارز آزاد و به قیمت روز به مشتری 
فروخته می شود و علت افزایش چندبرابری 
قیمت برنج وارداتی هم همین سودجویی ها 
است. دبیرکل اتحادیه بنکداران مواد غذایی 
گفت: واردکنندگان می گویند اگر برنج را با 
همان قیمت ارز نیمایی که واردکرده اند 
بفروشند، سرمایه شان نصف می شود 
به همین دلیل برنج را با قیمت روز ارز وارد 

بازار می کنند.

   تولیدکنندگان راضی از قیمت ها
افزایش بارش ها از سال ۹۷ منجربه افزایش 
تولیدات کشاورزی از جمله افزایش تولید 
برنج شد. به همین دلیل سیاستگذاری 
واردات برنج تغییر کرد و واردات آن محدود 
شد. با محدودیت واردات و همچنین 
قطع ارز دولتی واردات، تقاضا برای برنج 
ایرانی افزایش یافته است. هر سال با شروع 
فصل برداشت، به خاطر اشباع بازار از برنج 
وارداتی، تولیدکنندگان از قیمت فروش 
برنج ناراضی بودند اما عزیزالله  شهیدی فر، 
رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران در 

گفت وگو با ایرنا، به این نکته اشاره کرده که 
»ثبات قیمت انواع برنج در بازار در شرایط 
عرضه زیاد این محصول به نفع شالیکاران 
است و این نشانگر موفقیت رویکرد 
حمایتی دولت در این بخش است.«به 
گفته شهیدی فر»با سیاست حمایتی دولت 
مبنی بر نیمایی شدن واردات برنج خارجی، 
امسال به هیچ عنوان دغدغه ای برای فروش 
برنج داخلی وجود ندارد.اگرچه هزینه 
تولید برنج امسال بسیار بالا رفته است، اما 
شالیکاران نگران قیمت محصول نیستند 
چرا که قیمت فعلی انواع برنج داخلی برای 
بیشتر کشاورزان رضایتبخش گزارش 

شده است.«

   سقف قیمت
جمیل علیزاه شایق، رئیس انجمن 
تولیدکنندگان برنج نیز در گفت وگو با 
»ایران« گفت: بر اساس گزارش تحقیقی 
سازمان بازرسی کل کشور، نیاز سرانه 
مصرف برنج ۳۶.۵کیلوگرم است در حالی 
که در این سال ها واردکنندگان این عدد 
را ۴۲ تا ۴۶کیلوگرم اعلام می کردند تا 

واردات بیشتری انجام شود.
رئیس انجمن تولیدکنندگان برنج، 
کمترین پیش بینی تولید امسال را ۲ 
میلیون و ۴۰۰ هزار تن عنوان کرد.البته 
او تأکید کرد: تولید قطعاً بالاتر ازاین عدد 
است و ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار تن کف تولید 
است. با توجه به نیاز حدود ۳ میلیون تنی 

برنج مصرفی، پس ما باید حدود ۶۰۰ 
تا ۷۰۰هزار تن برنج وارد کنیم که برای 
ذخایر استراتژیک هم خواهد بود. اما از 
ابتدای امسال بیش از این نیاز برنج وارد 
شده است و دلیل آن دپوی بیش از ۳۰۰ 
هزارتن برنج در گمرک است که در انتظار 
تخصیص ارز است.به نظر می رسد حدود 
یک میلیون و ۲۰۰ هزار تن برنج وارد شده 
است. شایق افزود: با اینکه ارز دولتی واردات 
برنج قطع شده اما در ابتدای سال برنج با ارز 
دولتی وارد شده است. با وجود افزایش 
قیمت برنج وارداتی، قیمت برنج تولیدی 
در کارخانه ۲۳ هزار و ۵۰۰ تومان است.این 
قیمت را انجمن تولیدکنندگان با لحاظ 
تمام هزینه های تولید، سود سرمایه، اجاره 
زمین و حق مدیریت برآورد کرده است 
و قیمتی واقعی است. این قیمت در بازار 
خرده فروشی با احتساب هزینه های حمل 

و هزینه های دیگر۲۶۵۰۰ و حداکثر ۲۷ 
هزارتومان باید باشد. اما در حال حاضر 
قیمت برنج در بسیاری فروشگاه ها بیشتر از 
۳۰ هزارتومان است که گرانفروشی است.

او افزود: بررسی ما نشان می دهد برنجی 
که با قیمت بالاتر از قیمت واقعی فروخته 
می شود ناخالصی هم دارد و برنج های 
مختلف به اسم برنج درجه یک فروخته 
می شود.ما بارها اعلام کرده ایم که نهادهای 
نظارتی »خواب« هستند. با توجه به اینکه 
قیمت جهانی برنج هم افزایش ندارد پس 
نباید انتظار افزایش قیمت چند برابری 

برنج تولیدی را داشته باشیم.
بر اساس اعلام جهادکشاورزی مازندران، 
در حال حاضر ارقام ندا، شیرودی و فجر 
به عنوان انواع برنج کیفی پر محصول تولید 
امسال به ترتیب ۱۶ تا ۱۹ هزار تومان و 
برنج طارم محلی ۲۲ هزار تومان به صورت 

نقدی خرید و فروش می شود. به گفته 
فعالان بازار، بررسی ها نشان می دهد 
که به دلیل مشکلات کرونایی مصرف 
برنج های خارجی در تالارها و واحدهای 
پذیرایی بشدت کاهش یافته است و به 
همین دلیل شاهد فراوانی برنج های 

خارجی در بازار مصرف هستیم.

   پیش بینی قیمت
رئیس انجمن تولیدکنندگان برنج، با اشاره 
به این موضوع که برنج همیشه در فصل 
برداشت یعنی مرداد و شهریور ارزانتر و 
در نیمه دوم سال گرانتر است، گفت: پیک 
قیمت برنج در ایام نوروز است اما نباید 
قیمت ها افزایش بیش از ۱۰ درصدی 
داشته باشد. در واقع بیشترین فاصله 
قیمتی برنج بین مراکز تولیدی و بازار 

درنیمه دوم سال تا عید است.

قیمت برنج در نیمه دوم سال به ثبات می رسد؟ 

رَنج برنج بر دوش خریداران
در بازار قیمت برنج وارداتی در 6 ماهه نخست سال، بیش از 
150 درصد افزایش دارد اما قیمت برنج داخلی در همین مدت، 
افزایش قیمتی در حدود 10 تا 15 درصد را نشان می هد. رئیس 
انجمن تولیدکنندگان برنج بیشترین قیمت برنج تولیدی 
را هر کیلو 27هزارتومان اعلام کرده و قیمت بیشتر از آن را 

گرانفروشی اعلام کرد.

مسکن

متقاضیان وام ودیعه مسکن بخوانند
معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی گفت: متقاضیان جامانده وام ودیعه مسکن که تا 25 
شهریورماه موفق به ثبت نام وام ودیعه مسکن نشدند، از ساعت 12 امروز به مدت 17 روز برای ثبت نام دوباره 

و دریافت وام ودیعه مسکن، مهلت دارند.
»محمود محمودزاده«، جزییات ثبت نام وام ودیعه مسکن را که روز  شنبه در ستاد ملی مبارزه با کرونا تصویب شد را اعلام 
کرد.  وی گفت: ثبت نام مجدد جاماندگان از دیروز )۱۳ مهر( آغاز شده  و تا ۳۰ مهر ادامه خواهد یافت. به گفته محمودزاده 
آن دسته از متقاضیان طرح کمک ودیعه اجاره مسکن که موفق به ثبت نام نشده اند، می توانند از امروز تا ساعت ۲۴ روز ۳۰ 
مهر جهت ثبت نام در این طرح با مراجعه به بخش »تکمیل ثبت نام تسهیلات کمک ودیعه« سامانه طرح اقدام ملی مسکن 
به آدرس www.tem.mrud.ir ، نسبت به ثبت نام اقدام کنند.  رقم ودیعه مسکن برای مستاجران تهرانی ۵۰ میلیون 
تومان، برای سایر کلان شهرها ۳۰ میلیون تومان و برای شهرهای کوچک ۱۵ میلیون تومان است، سود این تسهیلات ۱۳ 
درصد تعیین شده است. روز ۱۹ مردادماه امسال ۱۵ بانک کشور مسوول تخصیص این وام شدند و سهمیه استانی بانک ها 
در این زمینه تعیین و پس از هماهنگی با وزارت راه و شهرسازی، به همراه دستورالعمل طرح در روز ۲۱ مردادماه به شبکه 

بانکی کشور ابلاغ شد.

بازار

خبرآنلاین
گزارش

خبر مهم برای 
آگهی دهندگان خودرو و 
مسکن در فضای مجازی

پیرو ابلاغیه اخیر 
دادستانی  معاونت 
کل کشور در امور 
فضای مجازی مبنی بر الزام سکوهای آگهی 
خودرو و مسکن به احراز هویت آگاهی 
دهندگان، مرکز توسعه تجارت الکترونیکی 
بررسی نحوه کارکرد سامانه احراز هویت 

امتا را تشریح کرد.

به گزارش  روابط عمومی مرکز توسعه تجارت 
الکترونیکی، پس از ابلاغیه اخیر معاونت 
دادستانی کل کشور در امور فضای مجازی مبنی 
بر الزام سکوهای آگهی خودرو و مسکن به احراز 
هویت آگهی  دهندگان خود از ابتدای مهرماه 
سال جاری، واکنش  های متعدد و بعضاً انتقادی 
از سوی برخی کسب  و کارها و تشکل  های صنفی 
مربوطه نسبت به این تصمیم صورت پذیرفت. 
حال پس از گذشت چند روز از طرح این مباحث، 
مسئولان سامانه امِتا ضمن تشریح نحوه کارکرد 
این سامانه، به برخی موارد مهم آن پاسخ داده  اند.

  1- عدم ارائه API از سوی سامانه امِتا و 
خروج کاربران از پلتفرم  ها

این سامانه به صورت API در اختیار کسب  و 
کارها قرار می  گیرد. با توجه به اینکه مرحله اول 
و اصلی احراز هویت در فضای مجازی، شناسایی 
)ثبت نام( غیرحضوری کاربران است و در فرآیند 
این شناسایی، اطلاعات مهم هویتی کاربران 
اخذ می  گردد، لذا کمیسیون عالی امنیت فضای 

مجازی ذیل شورای عالی فضای مجازی راه  
اندازی این سامانه را با شرط صیانت از داده  های 
کاربران به تصویب رسانده است. لازم به ذکر 
است، یکی از اهداف اصلی تدوین و ابلاغ سند 
نظام هویت معتبر در فضای مجازی که برخی 
منتقدان به استناد آن به سامانه امِتا ایراد وارد 
کرده اند نیز لزوم صیانت از داده  های کاربران در 
فضای مجازی است، بنابراین فرآیند شناسایی و 

احراز کاربران باید در بستر این سامانه طی شود.
ابزار احراز هویت گوگل که مورد استفاده بسیاری 
از پلتفرم  ها و کاربران ایرانی است نیز به همین 

شیوه است.

  2- طولانی بودن فرآیند احراز هویت 
از طریق امِتا

نقطه قوت شیوه احراز هویت امِتا نسبت به شیوه 
پیشنهادی برخی منتقدان، فرآیند ساده و کوتاه 
آن است، به این شکل که کاربر فقط یک مرتبه 
شناسایی می  شود و در دفعات بعدی تنها با نام 
کاربری )شماره موبایل( و رمز عبور یکتای خود 
احراز می   شود. در نظر بگیرید چندین هزار کسب 
 و کار وجود دارد و با شیوه پیشنهادی هر یک برای 
احراز هویت کاربر خود باید فرآیند شناسایی را 
طی کند که این فرآیند به مراتب طولانی  تر است 
و حجم ترافیکی و بار مالی پیامکی زیادی را به 
سامانه مربوطه و کسب  و کارها تحمیل می  کند و 
تجربه کاربری نامناسبی نیز دارد. با توجه به اینکه 
شیوه مذکور تاکنون عملیاتی نشده، لذا تبعات 
منفی آن آگاهانه یا ناآگاهانه در نظر گرفته نشده 
است. لازم به ذکر است، در حال حاضر فرآیند 
شناسایی بیش از هشت میلیون کاربر در سامانه 
امِتا طی شده و این کاربران تنها با وارد نمودن 
شماره موبایل و رمز عبور خود برای کسب  و کارها 

احراز هویت می  شوند. 

3- کارنامه امِتا در تجربه احراز هویت 
متقاضیان طرح فروش فوق  العاده خودرو

برخلاف اظهارات برخی افراد در این زمینه، یکی 
دیگر از نقاط قوت سامانه امِتا، تجربه بسیار موفق 
این سامانه در احراز متقاضیان طرح فروش فوق 
 العاده خودرو  است به گونه ای که در مدت ۱۰ 
روز، بیش از هفت میلیون کاربر شناسایی و احراز 
هویت شدند و رکورد کم  نظیر احراز هویت بیش 
از یک میلیون کاربر در یک روز با حجم بالای 
ترافیکی و استعلام همزمان از سه دستگاه مختلف 
و هدایت کاربران به سامانه  های دو خودروساز 
ثبت شد. با توجه به اینکه کمیته خودرو در این 
طرح متقاضیان را ملزم به احراز کارت بانکی 
متعلق به خود از طریق سامانه امِتا کرده بود و این 
وب  سرویس از سوی ارائه   دهنده آن به  روز و کامل 
نشده بود لذا برخی کاربران را با مشکل مواجه کرد. 
همچنین برخی اظهارات مبنی بر عدم شناسایی 
سیم  کارت های اعتباری از سوی سامانه امِتا نیز 
به کلی نادرست است. این سامانه تطابق شماره 
موبایل کاربران با کد ملی آنها را از طریق سرویس 
شاهکار که یکی از ابزارهای شناسایی و احراز 
هویت است انجام می  دهد و این سرویس تمامی 
سیم  کارت های کشور اعم از دائمی و اعتباری را 

پوشش می  دهد.

  4- ریزش کاربران سکوهای آگهی و 
هدایت آنها به شبکه  های اجتماعی خارجی

بررسی  ها نشان می  دهد با توجه به ساختار، 
ویژگی  ها و کارکردهای سکوهای آگهی، هیچ یک 
از پلتفرم  ها و شبکه  های اجتماعی خارجی قابلیت 
 های کاربردی در این خصوص را ندارند و از طرفی 
صرفاً کاربرانی ریزش می  کنند که به قصد انجام 
اقدامات سوداگرانه و خلافکارانه در این بسترها 
فعالیت می  کنند. قابل توجه تحلیلگران اینکه، 
یکی از عللی که کاربران به سمت شبکه های 
اجتماعی خارجی هدایت می  شوند استعلام 
قیمت برخی کالاهاست که از سکوهای آگهی 
حذف شده است، که در این خصوص نظر 
کارشناسی مرکز توسعه تجارت الکترونیکی نیز 
عدم حذف قیمت  هاست و درصورتی که این 
سکوها دستورالعمل ابلاغی از سوی کمیته عالی 
نظارت بر کسب  و کارهای مجازی در شهریورماه 
سال گذشته را که یکی از بندهای مهم آن الزام 
احراز هویت آگهی  دهندگان است را رعایت 
می کردند، قیمت   های خودرو و مسکن از این 

سکوها حذف نمی  گردید.
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اولین روزنامه اقتصادی دو زبانه استان اصفهان

استارت آپ مصری لباس های نانویی محافظ برای بیمارستان تولید می کند
یک استارت آپ مصری که با استفاده از فناوری نانو منسوجات آبگریز تولید می کند به تازگی لباس های 
محافظ با قابلیت شستشوی مجدد تولید و به بیمارستان های قاهره تحویل داده است. این شرکت ماسک 
نانو نیز تولید و عرضه کرده است. شرکت سیگما فیت )Sigma Fit( که در شهر قاهره مستقر است در حال 
فروش لباس و ماسک به بیمارستان ها و کارخانه های با پرسنل بالا است. محصولات این شرکت با استفاده 

از فناوری نانو از ویژگی آبگریزی برخوردار شده است که این به محصولات اجازه می دهد بدون شستشو برای 
چندین هفته به شکل استفاده روزانه به کار گرفته شوند.

این شرکت اوایل سال جاری میلادی در نمایشگاه محصولات جهانی لاس وگاس مورد تحسین بین المللی قرار گرفت، 
شرکتی که در تولید پارچه های آبگریز تخصص دارد.

به طور معمول، این شرکت فناوری آبگریز را برای تولید لباس های ورزشی به کار می برد، لباس هایی که بی نیاز از شستشو بتوان هفته ها از آنها 
به صورت روزانه استفاده کرد.

اما پس از شیوع ویروس کرونا، بنیان گذار و مدیرعامل این شرکت، عمر المنایار راهبرد تولید لباس محافظ با این فناوری را در دستور کار خود 
قرار داد.

کسب وکارهای کوچک موفق 
قبل از اینکه به سوی فرصت های 
رشد جدید و مهیج خیز بردارند، 

سعی می کنند تا زمانی که 
چشم اندازکسب وکار پیشرفت 

کند، رویکردی سختگیرانه 
داشته باشند

،،
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طراحی محصولات دیجیتال
امروزه اقتصاد جهانی تا حد 
زیادی در حوزه دیجیتال 
جریان دارد. این امر افزایش 
مهارت تخصصی برندها برای 
تولید ارزش، کالا و خدمات 
در این حوزه را افزایش 
می دهد. اگر کسب و کار شما در شرایط 
کنونی وضعیت دشواری دارد، فعالیت در 
عرصه دیجیتال کم  هزینه  ترین گزینه در 
دسترس خواهد بود. دلیل این امر عدم نیاز 
به سرمایه اولیه قابل توجه و امکان استفاده 

از شهرت قبلی برند است.
استارت  آپ  هایی نظیر آمازون با کمترین 
بودجه اولیه در فضای دیجیتال شروع به 
فعالیت کردند. این امر نقش مهمی در 
توسعه کسب و کارها به صورت پایدار داشته 
است. آمازون در طول بازه زمانی شیوع 
کرونا نه تنها ضرر نکرد، بلکه رشد قابل 
ملاحظه ای در زمینه فروش نیز تجربه کرده 
است. اگر شما مهارت بالایی برای سازگاری 
با محیط دیجیتال داشته باشید، بخش قابل 

ملاحظه  ای از سودتان تضمین خواهد شد.

  جلب اعتماد مشتریان
شیوع ویروس کرونا قدرت خرید اغلب 
مشتریان را به شدت کاهش داده است. نکته 
مهم در این میان رقابت برندها بر سر اندک 
مشتریان باقی مانده در بازار است. برندهای 
بزرگ با ایجاد اعتماد در میان مشتریان 

 شان برای سال  های طولانی به خوبی امکان 
ادامه فعالیت در این شرایط را داشتند. ضرر 
اصلی متوجه کسب و کارهای کوچک و 
تازه تاسیس بود، با این حساب فعالیت به 
عنوان یک برند بزرگ یا دست  کم مورد 
اعتماد مشتریان همراه با مزیت  های قابل 

ملاحظه  ای خواهد بود. 
ایجاد اعتماد در میان مشتریان اهمیت 
بسیار زیادی دارد. نکته مهم در این بین 
عملکرد برندها در حوزه موردنظر است. 
برخی از برندها به طور مداوم در تلاش برای 
بازاریابی و تاثیرگذاری بر روی مخاطب 
هدف از کلیشه  های سنتی استفاده 
می کنند. اگر شما به دنبال جلب اعتماد 
مشتریان هستید، باید تجدیدنظر اساسی 
در نحوه فعالیت  تان اعمال کنید. فقط در 
این صورت شانسی برای موفقیت در عرصه 

بازاریابی و کسب و کار خواهید داشت.

  خوشحال ساختن کارمندان
هر کسب و کاری بر روی دوش کارمندانش 
تحول پیدا می  کند بنابراین شما باید همیشه 
به فکر توسعه کسب و کارتان با توجه به 
کارمندان باشید. اگر کارمندان یک شرکت 
خوشحال باشند، تمایل بیشتری برای 
همکاری با برند دارند. این نکته در مقیاسی 
وسیع به معنای توانایی مدیریت بهینه 
کارمندان و افزایش کیفیت کاری  شان است. 
امروزه بسیاری از برندها با مشکل کیفیت 
کاری پایین کارمندان مواجه هستند. اگر 
شما نیز چنین مشکلی دارید، باید همکاری 
نزدیک با کارمندان و آگاهی از نیازهای 
اساسی  شان را مدنظر قرار دهید. در غیر این 
صورت مسیر بسیار دشواری برای جلب نظر 

آنها پیش رو خواهید داشت.

  حفظ تمرکز و آرامش
حفظ تمرکز در حوزه کسب و کار دارای 
اهمیت بسیار زیادی است. برخی از کسب 
و کارها در شرایط بحرانی تصمیم  های 
عجولانه قابل توجهی را می  گیرند. این امر 

موجب بروز شرایط دشوار برای آنها می  شود 
بنابراین در صورت مواجهه با بحران ابتدا باید 
تمرکزتان را حفظ نمایید. در غیر این صورت 
هیچ شانسی برای ادامه حضور در عرصه 

کسب و کار نخواهید داشت.
اغلب تصمیم های اشتباه کاری به صورت 
سریع و بدون مطالعه دقیق صورت می  گیرد 
بنابراین شما برای پرهیز از شرایط موردنظر 
باید اعتماد به نفس و آرامش  تان را حفظ 
نمایید. در غیر این صورت شرایط دشواری 
برای بازاریابی و توسعه کسب و کار پیش رو 

خواهد داشت.

  سرعت تان را کم نکنید
وقتی کسب وکار به طور کلی با رکود مواجه 
شده، بدانید بهترین زمان برای سرعت 
بخشیدن به برنامه های اصلاحاتی شما 
فرارسیده است. به جای اینکه دست روی 
دست بگذارید و منتظر مراجعه یا تماس 
مشتری بعدی شوید، می توانید به طور مثال 
اقداماتی اساسی را برای کاهش هزینه ها 
شروع کنید. هشتاد درصد صاحبان کسب 
وکارهای کوچک مورد مطالعه در تحقیقات 
شرکت هارتفورد گفته اند که فرصت های 
کاهش هزینه را به عنوان روشی برای کمک 
به اینکه شرکت هایشان بهتر بتوانند محیط 

اقتصادی متغیر را تحمل کنند، دنبال 
کرده اند. البته مشتری های فعلی را هم 
نباید فراموش کرد. تقویت رابطه با مشتری 
به ۷۶ درصد صاحبان کسب وکارهای 
کوچک کمک کرده تا کمبود تجارت جدید 
را جبران کنند. در ضمن، ۶۹ درصد جذب 

مشتری های جدید را در دستور کار خود 
قرار داده و ۶۵ درصد طرح کسب و کارشان 

را اصلاح کردند.

  از اقدامات پرریسک در کسب 
وکار پرهیز کنید

در دنیای کسب وکار، کسانی که ریسک 
می کنند همیشه مورد تحسین قرار 
می گیرند. اما این برای موقعیتی است که 
به موفقیت می رسند. در شرایط اقتصادی 
متزلزل، محتاط بودن برای کارآفرینان 

عاقلانه ترین کار است.
بسیاری از کسب وکارهای کوچک ریسک 
را مدیریت می کنند و قبل از اینکه تحول 
استراتژیک بزرگی در اقدامات خود ایجاد 
کنند، رویکردی صبورانه اتخاذ می کنند تا 
شرکتشان را همچنان سر پا نگه دارند. طبق 
تحقیق انجام شده، ۷۳ درصد صاحبان 
کسب وکارهای کوچک گفته اند که هنگام 
ریسک کردن بسیار محافظه کارانه رفتار 
می کنند. کسب وکارهای کوچک موفق 

قبل از اینکه به سوی فرصت های رشد 
جدید و مهیج خیز بردارند، سعی می کنند 
تا زمانی که چشم اندازکسب وکار پیشرفت 

کند، رویکردی سختگیرانه داشته باشند.

  هزینه ها را خردمندانه کاهش 
دهید

ممکن است زمانی برسد که مجبور شوید 
هزینه های خود را کاهش قابل توجهی 
دهید. بر اساس تحقیقات هارتفورد، ۶۸ 
درصد اعلام کردند که کاهش درآمد را 
مد نظر قرار دادند، در حالی که ۵۷ درصد 
طرح های توسعه ای را با محدود کردن 
سرمایه گذاری های خود، کاهش دادند. 
همچنین ۵۲ درصد افراد حقوق و مزایای 
شرکای خود را کم کردند و ۵۰ درصد 

کارمندان کمتری استخدام کردند.
قبل از اینکه تغییراتی که ممکن است اثرات 
زیان آوری بر کالاها و خدمات تولیدی شما 
داشته باشد اعمال کنید، در مورد هر کدام از 

روش های ذکر شده تحقیق کنید.

کسب و کار را در زمان های دشوار هم می توان پیش برد؛ 

توسعه در روزهای سخت
تمام کسب و کارها دوره  های رشد و توسعه اقتصادی را دوست 
دارند. دلیل این امر امکان فروش بیشتر و سهولت فعالیت در 
عرصه کسب و کار در بازه  های موردنظر است. متاسفانه همیشه 
امکان فعالیت کسب و کارها در دوره  های شکوفایی اقتصادی 
وجود ندارد. اغلب کشورها با دوره  های رکود و سپس توسعه 
اقتصادی مواجه هستند بنابراین برای بقا در بازار کسب و کار 
باید نسبت به شیوه های توسعه برند در زمان های دشوار نیز 
مهارت کسب کرد. در ادامه برخی از نکات مهم در این زمینه 

مورد بررسی قرار خواهد گرفت.

هر کسب و کاری بر 
روی دوش کارمندانش 

تحول پیدا می  کند 
بنابراین شما باید 

همیشه به فکر توسعه 
کسب و کارتان با توجه 
به کارمندان باشید. اگر 
کارمندان یک شرکت 

خوشحال باشند، تمایل 
بیشتری برای همکاری 

با برند دارند

حمایت دولت از 
بورس، چرا و چگونه؟

 بورس بعد از ورود پرشتاب میلیون ها 
سهام دار جدید در چند ماهه اخیر و 
صعود شاخص کل به بالای ۲ میلیون 
واحد،  این روزها از رشد پرشتاب خود 
فاصله گرفته و با اصلاح گسترده در 
همه سهم ها همراه بوده است. در 
این شرایط، برخی افراد علت ریزش 
بورس را مداخله دولت در این بازار 
می دانند و برخی دیگر از دولت 
می خواهند با مداخله حمایتی در 
این بازار، از زیان سهام داران خرد 
جلوگیری کند. رابطه دولت و ارکان 
اقتصادی همواره یکی از موضوع های 
مورد توجه متخصصان علم اقتصاد، 
فعالان اقتصادی و آحاد جامعه بوده 
است. برخی برای دولت نقش حداقلی 
بدون مداخله، ناظر و قانون گذار را در 
نظر می گیرند و برخی دیگر قائل به 
مداخله دولت در جنبه های مختلف 
اقتصاد هستند. یکی از مواردی که 
در روزهای اخیر در رابطه دخالت 
دولت در اقتصاد به یک موضوع پر 
بحث در بازار سرمایه و بورس است، 
بازاری که پس از ریزش آن برخی 
تلاش کردند وظیفه حمایت از 
سهامداران را به دولت محول کرده 
و دولت را به مداخله در این بازار سوق 
دهند. حال پرسش اینجاست که 
مداخله دولت در بورس، دارای مبنای 
علمی یا اقدامی قابل توصیه است؟ 
سید مصطفی صفاری، کارشناس 
اقتصادی و تحلیلگر بازار سرمایه به 

این پرسش پاسخ داد.

 دولت تعیین می کند اقتصاد 
بانک محور باشد یا سرمایه محور

صفاری در این رابطه گفت: این 
دولت ها هستند که تعیین می 
کنند اقتصاد یک کشور بانک محور 
باشد یا سرمایه محور. در یک 
اقتصاد بانک محور، پس اندازهای 
مردم به بانک ها وارد می شود و 
هیأت مدیره این بانک ها که اغلب 
دولتی هستند، تصمیم می گیرند 
که چگونه این منابع را تخصیص 
دهند. وی ادامه داد: در نقطه مقابل 
یعنی اقتصاد سرمایه محور، مردم 
به جای سپرده گذاری در بانک ها 
مبالغ خود را به بازار سرمایه و بورس 
می آورند و خود، صنایع کارآمد را 
انتخاب می کنند و منابع را به این 
صنایع تخصیص می دهند. وی 
افزود: اقتصادهای توسعه یافته عموماً 
سرمایه محور و اقتصادهای بسته، 
عموما بانک محور هستند و فساد 
اقتصادی در گروه دوم بیشتر دیده 

می شود.

  مداخله ای از جنس واگذاری
این کارشناس اقتصادی با تأکید بر 
نقش دولت ها در تعیین شیوه تأمین 
مالی در اقتصاد گفت: در کشور ما با 
توجه به سیاست های اصل ۴۴ قانون 
اساسی، پیش بینی شده اقتصاد از 
بانک محوری به سرمایه محوری 
حرکت کند. بنابراین، یکی از وظایف 
دولت ها این است که شرکت های 
خود را در بورس به مردم واگذار کند. 
در حال حاضر بیش از ۶۰ درصد 
بودجه، مربوط به شرکت های دولتی 
است و واگذاری این شرکت ها به مردم 
در بورس، سهم آنها در بودجه دولت 
را کاهش و بهره وری آنها را افزایش 
می دهد. وی افزود: تأثیر مهم تر، 
کاهش سهم دولت در اقتصاد خواهد 
بود که براساس سیاست های اصل 
۴۴ قانون اساسی در نظر گرفته شده 
است. بنابراین دولت با مداخله ای که 
از جنس واگذاری سهام شرکت های 
دولتی در بورس باشد، می تواند از 

تصدی گری جدا شود.

ایرنا پلاس
تحلیل بورس

ISFAHAN
N E W S

۴ استارت آپ درخشان سال ۲0۲0؛

تولد میلیاردرهای جدید در عصر کرونا

استارت آپ های خلاقانه ای در عصر شیوع کرونا به سوی 
میلیاردی شدن پیش می روند و آینده درخشانی را در برابر 

خود می بینند و به دنبال توسعه هر چه بیشتر خود هستند.

 استارت آپ ها به عنوان موتور پیشران اقتصاد نوین جهانی امروزه تاثیر بی چون و چرایی در 
ثروت آفرینی دارند. فوربس در همکاری با ترو بریج با بررسی چند صد استارت آپ بهترین 
شرکت هایی که آینده روشنی در پیش روی خود دارند و با سرمایه گذاری خطر پذیر خود در راه 

معرفی میلیاردرهای جدید جهان هستند را انتخاب کرده است.
این استارت آپ ها با بررسی دقیق گروه تحقیقات فوربس انتخاب و با مدیران عامل و بنیان گذاران 
آن ها گفت و گو شده است. نکته مهم این استارت آپ ها در حوزه فعالیت آن هاست که با شیوع 

بیماری کووید-۱۹ رونق دو چندانی گرفته اند و آینده درخشانی در پیش روی خود دارند.
در این گزارش به بررسی ۴ استارت آپ درخشان سال ۲۰۲۰ که به دنبال میلیارد دلاری شدن 

هستند را بررسی می کنیم.

  استخدام آفریقایی ها برای غول های فناوری
Andela - آندلا

مدیرعامل: جرمی جانسون
بنیانگذاران: ایینولووا ابویجی، ایان کارنوال، نادایار انگیسی، جرمی جانسون، کریستینا ساس

درآمد تخمینی سال ۲۰۱۹: ۵۰ میلیون دلار
سرمایه گذاران اصلی: چان زاکربرگ اینتیاتیو، سی آر ای ونتور کاپیتال، جنریشن اینوستمنت 

منیجمنت، اسپارک کاپیتال
استارت آپ آندلا از دفتر مرکزی خود در نیویورک با شناسایی و آموزش توسعه 
دهندگان نرم افزار در آفریقا و سپس متصل کردن آنان به تیم های مهندسی از راه 
دور شرکت هایی مانند مایکروسافت، فیس بوک و گوگل در راستای جبران کمبود 

کارگران حوزه فناوری در ایالات متحده تلاش می کند.
جرمی جانسون ۳۶ ساله، دو ماه پس از راه اندازی اولین استارت آپ خود یعنی 
شرکت آموزش آنلاین ۲U در سال ۲۰۱۴، شرکت آندلا را تأسیس کرد. او می گوید: 
» استارت آپ ما به خط اصلی متصل کننده اکوسیستم های حوزه فناوری در سراسر 

آفریقا به آمریکا تبدیل شده  است.«
اگرچه بیماری همه گیر کووید-۱۹ سرعت رشد برنامه های توسعه آندلا را به دلیل 
توقف استخدام توسط شرکت های فناوری کاهش داده است، اما جانسون معتقد است 
که در بلند مدت میل شرکت ها برای استخدام کارگرانی که هزاران مایل دورتر هستند 

افزایش می یابد.

  کپسول، نسل جدید سرویس دارویی
Capsule - کپسول

مدیر عامل: اریک کیناریوالا
بنیانگذار: اریک کیناریوالا

درآمد تخمینی سال ۲۰۱۹: ۱۰۰ میلیون دلار
سرمایه گذاران اصلی: گلید بروک کاپیتال، تی سی وی، ثریو کاپیتال

حدود پنج سال پیش کیناریوالا حدود یک ساعت در صف یکی از شعب داروخانه زنجیره ای 
دوین رید منتظر ماند تا داروی مورد نیاز برای درمان عفونت سینوسی خود را دریافت کند، اما 
هنگامی که نوبتش شد فهمید که این موجودی این دارو در داروخانه تمام شده است. این تجربه 
او را بر آن داشت تا استارت آپ کپسول را در شهر نیویورک پایه گذاری کند. این استارت آپ به 
عنوان یک داروخانه همیشه در دسترس، با ثبت سفارش از طریق از طریق پیام کوتاه و اپلیکیشن، 

داروهای مورد نیاز شما را حداکثر در دو ساعت و از طریق پیک رایگان به شما تحویل می دهد.
کیناریوالا معتقد است که در طول بحران شیوع کووید-۱۹، کپسول از یک ابزار برای راحتی 
بیشتر افراد به یک ضرورت در زندگی آنان  شد. حالا این استارت آپ با موفقیت گسترده در بازار 
نیویورک و سرازیر شدن ثروت به سوی حساب های بانکی به دنبال توسعه فعالیت خود است. 
کیناریوالا ۳۷ ساله، فارغ التحصیل MBA در دانشگاه استنفورد است. او مس خواهد در یک 
سال و نیم آینده کپسول را در بسیاری از نقاط آمریکا توسعه دهد و از مرزهای نیویورک فراتر رود.

  باشگاه بدنسازی در خانه

Mirror - میرور
مدیر عامل: برین پاتنام
بنیانگذار: برین پاتنام

درآمد تخمینی سال ۲۰۱۹: ۴۵ میلیون دلار
سرمایه گذاران اصلی: لرر هیپائو، پوینت ۷۲ ونتور، اسپارک کاپیتال

میرور استارت آپ مستقر در نیویورک سیتی  است که که از طریق برنامه پولی خود خانه را به یک 
باشگاه ورزشی حرفه ای تبدیل می کند. این اپلیکیشن ماهانه ۳۹ دلار از متریان خود دریافت 
می کند تا کاربر بتواند از کلاس های ورزشی نامحدود آن از کاردیو تا یوگا استفاده کنند. پاتنام، 
بالرین ۳۶ ساله ای که بنیانگذار یک بوتیک تناسب اندام به نام ریفاین متد نیز است، دو سال 
پیش این استارت آپ را روانه بازار کرد. او می گوید که در حال حاضر که باشگاه ها و سالن های 
ورزشی بدنسازی تعطیل هستند و کارگران نیز در خانه اند، وضعیت بازار میرور فوق العاده است. 

او می گوید که استارت آپ میرور کریسمس را در ماه آوریل تجربه کرده است!

  استارت آپی برای پزشکان و بیماران
Weave - ویو

مدیر عامل: براندون رودمن
بنیانگذاران: براندون رودمن، جارد رودمان، کلینت بری

درآمد تخمینی سال ۲۰۱۹: ۵۰ میلیون دلار
سرمایه گذاران اصلی: کاپیتال ونتور، کاتالیست اینوستورز، کراس لینک کاپیتال، لید اج کاپیتال، 

تایگر گلوبال منیجمنت
براندون رودمن در سال ۲۰۰۸ اولین شرکت خود را با نام Recall Solutions راه اندازی 
کرد تا به دندانپزشکان کمک کند که بتوانند قرار ملاقات های خود را از طریق تلفن تعیین کنند. 
او خیلی زود متوجه شد که ارسال پیام کوتاه از تماس تلفنی می تواند کارآمدتر باشد. رودمن ۳۹ 
ساله می گوید: »تلفن هنوز هم از اهمیت بالایی برخوردار است، اما هیچ کس آن را قدرتمندتر 

نکرده است.«
او در سال ۲۰۱۱ این ایده را برای راه اندازی استارت آپWeave استفاده کرد و شرکت خود را 
در شهر لهی ایالت یوتا بنا نهاد. این استارت آپ در ابتدا بر روی دندانپزشکان متمرکز شد و سپس 
حوزه فعالیت خود را به متخصصان بینایی سنجی، کلینیک ها، دامپزشکان و سایر متخصصان 
گسترش داد. بیشتر این مشترکان استارت آپ Weave ماهانه ۵۹۵ دلار برای استفاده از 
سرویس هایی مانند تلفن های VoIP، پایانه های پرداخت و پیامک های دو طرفه پرداخت 
می کنند. با گسترش ویروس کرونا این استارت آپ دست به بازنگری در فعالیت های خود زد و 
یک اتاق انتظار ارتباطی ویژه برای خود اضافه کرد که بیماران پیش از رسیدن به مطب و کلینیک 

از طریق پیامک زمان ورود خود را با پزشکان هماهنگ کنند.

اقتصاد نیوز
گزارش

استارت آپ
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